

57

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ABSORVENTE ÍNTIMO 18X10,5		R\$ 14,73	R\$ -
ACETONA DE 90 Gr		R\$ 2,81	R\$ -
ÁGUA SANITÁRIA COLORO ATIVO 02 LT	20	R\$ 5,06	R\$ 101,20
ALCOOL ETILICO, 46,2° - C/1000 ML - LÍQUIDO	30	R\$ 8,13	R\$ 243,90
ALCOOL GEL 70 C/500 ML	60	R\$ 11,27	R\$ 676,20
ALGODÃO HIDRÓFILO 100 GR	2	R\$ 3,60	R\$ 7,20
AMACIANTE EMBALAGEM 02 LT	4	R\$ 5,43	R\$ 21,72
AROMATIZANTE DE AMBIENTE SPRAY	10	R\$ 10,10	R\$ 101,00
AVENTAL PARA COZINHA	5	R\$ 9,01	R\$ 45,05
AVENTAL EMBORRACHADO	2	R\$ 17,93	R\$ 35,86
BABADOR 20X20		R\$ 10,39	R\$ -
BALDE PLÁSTICO CAP. PARA 20 LT	3	R\$ 11,07	R\$ 33,21
BANDEJA ISOPOR 15X15X2,7 CM C/400 UNID	5	R\$ 49,52	R\$ 247,60
BANDEJA LAMINADA Nº 03 BEM. COM 20 UNID	5	R\$ 20,06	R\$ 100,30
BANDEJA LAMINADA Nº 06 C/20 UNID	5	R\$ 35,58	R\$ 177,90
BICO DE ENCAIXE P/ MANGUEIRA C/ ROSCA	3	R\$ 3,77	R\$ 11,31
BICO DE MAMADEIRA C/ SILICONE		R\$ 6,96	R\$ -
BICO P/ MANGUEIRA COM PRESSÃO POTENCIALIZADORA DE JATO DE ÁGUA	3	R\$ 69,00	R\$ 207,00
BLOQUEADOR SOLAR FPS 50 COM 250 GR	3	R\$ 52,17	R\$ 156,51
BOBINA DE PLASTICO 35X45 CM C/400 UM (NÃO RECICLAVEL)	3	R\$ 22,95	R\$ 68,85
BOBINA DE PLASTICO 05 KG - PICOTADO C/ 100 UNID	3	R\$ 28,79	R\$ 86,37
BOBINA DE PLASTICO 03 KG - PICOTADO C/ 100 UNID	3	R\$ 22,45	R\$ 67,35
BORRACHA FIXÁVEL EM PORTAS P/ IMPEDIR ENTRADA DE INSETOS		R\$ 20,18	R\$ -
BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 7,5 LT SILICONE	2	R\$ 45,74	R\$ 91,48
BOTA DE BORRACHA - TAMANHO ADULTO (36 AO 44) COR BRANCA	3	R\$ 41,85	R\$ 125,55
BRAÇADEIRA P/ FIXAÇÃO DE MANGUEIRA	3	R\$ 6,34	R\$ 19,02
CERA LÍQUIDA EMB. COM 750 ML	10	R\$ 9,30	R\$ 93,00
CESTO DE LIXO C/ TAMPA 30 LTR	10	R\$ 49,20	R\$ 492,00
CESTO DE LIXO C/ TAMPA 6,5 LTR		R\$ 17,19	R\$ -
CHUPETA ORTODONTICA Nº 0-6		R\$ 15,25	R\$ -
COLA ADESIVA - RESINA EPOX C/ 100 GR	5	R\$ 12,53	R\$ 62,65
COLHER DESCARTAVEL C/50 UNID	10	R\$ 4,38	R\$ 43,80
CONDICIONADOR EMB. COM 350 ML INFANTIL		R\$ 10,54	R\$ -
COPOS DESCARTÁVEIS DE 300 ML C/ 100 UNID		R\$ 6,35	R\$ -
COPOS DESCARTÁVEIS DE 200 ML C/ 100 UNID	100	R\$ 3,97	R\$ 397,00
COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML C/50 UNID	50	R\$ 2,32	R\$ 116,00
CORTADOR DE UNHA PEQUENO	2	R\$ 6,11	R\$ 12,22
COTONETE EMB. COM 75 UN	2	R\$ 4,79	R\$ 9,58
CREME DENTAL 90 GRAMAS 1º QUALIDADE		R\$ 3,10	R\$ -
CREME PARA PENTEAR INFANTIL		R\$ 13,37	R\$ -
DESINFETANTE AÇÃO GERMICIDA TRADICIONAL C/ 2 LT	15	R\$ 5,33	R\$ 79,95
DETERGENTE LIMPA PISO EMB. COM 02 LT	5	R\$ 12,25	R\$ 61,25
DETERGENTE LAVA-LOUÇA	80	R\$ 1,77	R\$ 141,60

58

DISPENSER DE PAPEL TOALHA DE AÇO PINTURA INOX POLIDO COM CHAVE 51.115	5	R\$ 147,43	R\$ 737,15
DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA MULTIUSO 50 ML	2	R\$ 31,95	R\$ 63,90
DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML	2	R\$ 43,23	R\$ 86,46
DISPENSER PLÁSTICO DE PAREDES P/ SABONETE LÍQUIDO 1000 ML	5	R\$ 38,58	R\$ 192,90
EMBALAGENS DE PLÁSTICO 14X20 CM EMB. COM 100 UM MICRA 8	3	R\$ 18,29	R\$ 54,87
ESCOVA DE CABELO PLÁSTICO RESISTENTE RETANGULAR 10X06 CM C/ CABO		R\$ 13,87	R\$ -
ESCOVA DE DENTES MACIA INFANTIL C/ SUPORTE EMB. COM 02 UN		R\$ 13,01	R\$ -
ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	5	R\$ 3,48	R\$ 17,40
ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE	3	R\$ 7,97	R\$ 23,91
ESPANADOR	2	R\$ 14,69	R\$ 29,38
ESPONJA ESPUMADA PARA BANHO		R\$ 4,96	R\$ -
ESPONJA DUPLA FACE P/LIMPEZA C/ 3 UN 1º QUALIDADE	10	R\$ 4,23	R\$ 42,30
FILTRO P/ CAFÉ Nº3 C/ 30 UN	10	R\$ 3,73	R\$ 37,30
FILTRO PERMANENTE PARA CAFÉ	10	R\$ 5,03	R\$ 50,30
FLANELA DE MICRO FIBRAS 60X40 CM	10	R\$ 5,64	R\$ 56,40
FÓSFORO TRADICIONAL EMB. COM 10 CX DE 40 PALITOS	10	R\$ 3,16	R\$ 31,60
FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P PARA BEBÊ PCT 24 UNID		R\$ 44,68	R\$ -
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG		R\$ 37,68	R\$ -
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G		R\$ 42,23	R\$ -
FRALDA DESCARTAVEL M, 5 A 9 KG - PCT C/90		R\$ 51,43	R\$ -
GARFO DESCARTAVEL EMB. COM 50 UN	10	R\$ 4,21	R\$ 42,10
GUARDANAPO ATOALHADO ESTAMPADO 45X63 CM	10	R\$ 6,46	R\$ 64,60
GUARDANAPO DE PANO TAMANHO MÉDIO	10	R\$ 5,36	R\$ 53,60
GUARDANAPO DE PAPEL EMB. COM 50 UN DE 30X30 CM CADA	20	R\$ 2,77	R\$ 55,40
INSETICIDA PIRETROIDE P/ DESINTETISAÇÃO - EMB. COM 30ML	10	R\$ 11,51	R\$ 115,10
KIT CESTA BASICA HIGIENE FECHADA COM SEGUINTE ITENS:	360	R\$ 16,01	R\$ 5 763,60
LÃ DE AÇO 60 GR EMB. C/8 UNIDADES	10	R\$ 2,01	R\$ 20,10
LÂMPADA DE 100 WATTS	20	R\$ 28,37	R\$ 567,40
LÂMPADA DE 110 VOLTS FLUORESCENTE	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
LATÃO DE LIXO EM PLÁSTICO PVC COM TAMPA BASCULANTE 50ltr	5	R\$ 57,96	R\$ 289,80
LENÇO UMEDECIDO 19X11,5 CM EMB. COM 450 UN (REFIL)		R\$ 20,81	R\$ -
LIMPA ALUMINIO 500ML	5	R\$ 3,23	R\$ 16,15
LIMPA VIDROS 500ML	5	R\$ 7,20	R\$ 36,00
LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO EMB. COM 500ML	50	R\$ 3,88	R\$ 194,00
LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO 4X1 EMB. COM 500 ML	20	R\$ 4,69	R\$ 93,80
LIMPADOR LÍQUIDO PERFUMADO LIMPEZA GERAL C/ 500ML	20	R\$ 4,20	R\$ 84,00
LIXEIRA DE 5KG COM TAMPA EM PLASTICO	2	R\$ 15,19	R\$ 30,38
LIXEIRA PLASTICA 35 LITROS C/TAMPA E PEDAL	10	R\$ 99,87	R\$ 998,70
LIXO DE BANHEIRO C/ TAMPA	5	R\$ 23,27	R\$ 116,35
LUSTRA MÓVEIS C/200 ML	1	R\$ 5,72	R\$ 5,72
LUVA DE BORRACHA MÉDIA	5	R\$ 5,29	R\$ 26,45
LUVA DE BORRACHA PEQUENA	2	R\$ 5,19	R\$ 10,38
LUVA DE BORRACHA GRANDE	2	R\$ 6,30	R\$ 12,60

LUVA PLASTICA DESCARTAVEL SIMPLES M (CX. C/100 UNID.)	2	R\$ 13,37	R\$ 26,74
MATA INSETOS CONCENTRADO LÍQUIDO	2	R\$ 10,64	R\$ 21,28
MULTINSETICIDA SPRAY C/270 ML	2	R\$ 10,09	R\$ 20,18
NAFTALINA (C/20GR)	2	R\$ 5,70	R\$ 11,40
ÓLEO SINGER EMB. COM 10 ML	2	R\$ 4,33	R\$ 8,66
PÁ DE LIXO	3	R\$ 7,46	R\$ 22,38
PANO DE CHÃO FLANELADO	10	R\$ 5,44	R\$ 54,40
PAPEL FILME	5	R\$ 7,17	R\$ 35,85
PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA EMB. COM 4 UN DE 30 MT	100	R\$ 4,57	R\$ 457,00
PAPEL HIGIÊNICO INSITUCIONAL FOLHA DUPLA C/300 M	10	R\$ 38,84	R\$ 388,40
PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA C/ 2 UN	10	R\$ 4,29	R\$ 42,90
PEDRA SANITÁRIA C/ 30GR	10	R\$ 5,04	R\$ 50,40
PILHA AA RECARREGÁVEL EMB. COM 4	5	R\$ 26,76	R\$ 133,80
PILHA ALCALINA BATERIA 9V	5	R\$ 14,96	R\$ 74,80
PILHA GRANDE	5	R\$ 12,20	R\$ 61,00
PILHA PALITO	5	R\$ 3,36	R\$ 16,80
PLÁSTICO IMPERMEAVEL TRANSPARENTES PARA MESA	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
PORTA FILTRO PARA CAFÉ	5	R\$ 11,52	R\$ 57,60
PRATO PIZZA Nº 12 COM 100 UN	2	R\$ 44,26	R\$ 88,52
PRENDEDOR DE ROUPA	2	R\$ 3,17	R\$ 6,34
QUEROSENE C/ 1L	10	R\$ 10,04	R\$ 100,40
RATICIDA – ISCAS P/ RATO	5	R\$ 1,86	R\$ 9,30
REMOVEX LIMPADOR PARA PISO EMB. COM 02 L	2	R\$ 10,65	R\$ 21,30
REPELENTE KIDS C/ 100 ML	3	R\$ 14,00	R\$ 42,00
RODO DE ESPUMA GRANDE	5	R\$ 10,46	R\$ 52,30
RODO DE ESPUMA MÉDIO	5	R\$ 10,12	R\$ 50,60
RODO DE ESPUMA PEQUENO	5	R\$ 9,47	R\$ 47,35
RODO DUPLO 40 CM MÉDIO	5	R\$ 12,55	R\$ 62,75
RODO DUPLO 60 CM – GRANDE – C/ REFORÇO	5	R\$ 74,06	R\$ 370,30
SABÃO EM BARRA EMB. COM 05 UN	5	R\$ 5,71	R\$ 28,55
SABÃO EM PÓ EMB, COM 01 KG	20	R\$ 8,08	R\$ 161,60
SABONETE INFANTIL PARA BEBÊ COM 90 GR		R\$ 2,61	R\$ -
SABONETE LÍQUIDO C/ 5 LITROS	3	R\$ 24,72	R\$ 74,16
SACO DE LIXO 100L. REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 75X105 CM	40	R\$ 6,51	R\$ 260,40
SACO DE LIXO 30L. REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 59X62 CM	40	R\$ 8,02	R\$ 320,80
SACO DE LIXO 50L REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 63X80 CM	40	R\$ 6,31	R\$ 252,40
SACOLA PLÁSTICA TAMANHO 20X33 CM EMB COM 100 UN		R\$ 23,40	R\$ -
SACOS DE PAPEL HOT DOG 13X16 C/ 100 UN	3	R\$ 7,73	R\$ 23,19
SACOS DE PAPEL PIPOCA 13X16 C/ 100 UN	3	R\$ 10,80	R\$ 32,40
SHAMPOO C/ 350 ML INFANTIL		R\$ 11,25	R\$ -
TAMPA PLATICA PARA TANQUE E PIA	2	R\$ 0,93	R\$ 1,86
TAPETE DE RETALHO (ALGODÃO) 55X45 CM	10	R\$ 14,92	R\$ 149,20
TAPETE EM TECIDO 80X40 CM ALTA ABSORÇÃO	5	R\$ 21,95	R\$ 109,75
TOALHA PARA LIMPAR CHÃO	10	R\$ 5,44	R\$ 54,40
TOALHA DE BANHO ESPESSURA MEDIA 100% ALGODÃO	10	R\$ 32,56	R\$ 325,60
TOALHA DE MESA EM RENDA 1,55X3,80 M	3	R\$ 52,98	R\$ 158,94

00
J

TOALHA DE PAPEL BRANCO MÉDIA 23X27 C/ 1000 UN	10	R\$ 13,32	R\$ 133,20
TOALHA DE ROSTO EM TECIDO 100% ALGODÃO	10	R\$ 20,45	R\$ 204,50
TOUCA DE REDE DE NYLLON – PACOTE C/ 10 UNIDADES	32	R\$ 13,29	R\$ 425,28
VASSOURA CAIPIRA TIPO 1 (COM CABO	2	R\$ 12,56	R\$ 25,12
VASSOURA DE NYLON	4	R\$ 9,21	R\$ 36,84
		TOTAL	R\$ 19 736,67

61
J OK

SECRETARIA DE SAÚDE		QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ABSORVENTE ÍNTIMO 18X10,5			R\$ 14,73	R\$ -
ACETONA DE 90 Gr			R\$ 2,81	R\$ -
ÁGUA SANITÁRIA COLORO ATIVO 02 LT	120	R\$ 5,06	R\$ 607,20	
ALCOOL ETILICO, 46,2º - C/1000 ML - LÍQUIDO	50	R\$ 8,13	R\$ 406,50	
ALCOOL GEL 70 C/500 ML	300	R\$ 11,27	R\$ 3 381,00	
ALGODÃO HÍDRÓFILO 100 GR	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00	
AMACIANTE EMBALAGEM 02 LT	12	R\$ 5,43	R\$ 65,16	
AROMATIZANTE DE AMBIENTE SPRAY	20	R\$ 10,10	R\$ 202,00	
AVENTAL PARA COZINHA		R\$ 9,01	R\$ -	
AVENTAL EMBORRACHADO		R\$ 17,93	R\$ -	
BABADOR 20X20		R\$ 10,39	R\$ -	
BALDE PLÁSTICO CAP. PARA 20 LT	2	R\$ 11,07	R\$ 22,14	
BANDEJA ISOPOR 15X15X2,7 CM C/400 UNID		R\$ 49,52	R\$ -	
BANDEJA LAMINADA Nº 03 BEM. COM 20 UNID		R\$ 20,06	R\$ -	
BANDEJA LAMINADA Nº 06 C/20 UNID		R\$ 38,58	R\$ -	
BICO DE ENCAIXE P/ MANGUEIRA C/ ROSCA	5	R\$ 3,77	R\$ 18,85	
BICO DE MAMADEIRA C/ SILICONE		R\$ 6,96	R\$ -	
BICO P/ MANGUEIRA COM PRESSÃO POTENCIALIZADORA DE JATO DE ÁGUA	5	R\$ 69,00	R\$ 345,00	
BLOQUEADOR SOLAR FPS 50 COM 250 GR	50	R\$ 52,17	R\$ 2 608,50	
BOBINA DE PLÁSTICO 35X45 CM C/400 UM (NÃO RECICLÁVEL)	5	R\$ 22,55	R\$ 114,75	
BOBINA DE PLÁSTICO 05 KG - PICOTADO C/ 100 UNID	5	R\$ 28,79	R\$ 143,95	
BOBINA DE PLÁSTICO 03 KG - PICOTADO C/ 100 UNID	5	R\$ 22,45	R\$ 112,25	
BORRACHA FIXÁVEL EM PORTAS P/ IMPEDIR ENTRADA DE INSETOS		R\$ 20,18	R\$ -	
BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 7,5 LT SILICONE		R\$ 45,74	R\$ -	
BOTA DE BORRACHA - TAMANHO ADULTO (36 AO 44) COR BRANCA	10	R\$ 41,85	R\$ 418,50	
BRACADEIRA P/ FIXAÇÃO DE MANGUEIRA	10	R\$ 6,34	R\$ 63,40	
CERA LÍQUIDA EMB. COM 750 ML		R\$ 9,30	R\$ -	
CESTO DE LIXO C/ TAMPA 30 LTR	10	R\$ 49,20	R\$ 492,00	
CESTO DE LIXO C/ TAMPA 6,5 LTR	10	R\$ 17,19	R\$ 171,90	
CHUPETA ORTODONTICA Nº 0-5		R\$ 16,25	R\$ -	
COLA ADESIVA - RESINA EPOX C/ 100 GR	5	R\$ 12,53	R\$ 62,65	
COLHER DESCARTÁVEL C/50 UNID	5	R\$ 4,38	R\$ 21,90	
CONDICIONADOR EMB. COM 350 ML INFANTIL		R\$ 10,54	R\$ -	
COPOS DESCARTÁVEIS DE 300 ML C/ 100 UNID		R\$ 6,35	R\$ -	
COPOS DESCARTÁVEIS DE 200 ML C/ 100 UNID	1000	R\$ 3,97	R\$ 3 970,00	
COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML C/50 UNID	300	R\$ 2,32	R\$ 696,00	
CORTADOR DE UNHA PEQUENO		R\$ 6,11	R\$ -	
COTONETE EMB. COM 75 UN	80	R\$ 4,79	R\$ 383,20	
CREME DENTAL 90 GRAMAS 1º QUALIDADE		R\$ 3,10	R\$ -	
CREME PARA PENTEAR INFANTIL		R\$ 13,07	R\$ -	
DESINFETANTE AÇÃO GERMICIDA TRADICIONAL C/ 2 LT	15	R\$ 5,33	R\$ 79,95	
DETERGENTE LIMPA PISO EMB. COM 02 LT		R\$ 12,26	R\$ -	
DETERGENTE LAVA-LOUÇA	80	R\$ 1,87	R\$ 141,60	
DISPENSER DE PAPEL TOALHA DE AÇO PINTURA INOX POLIDO COM CHAVE 51.115	10	R\$ 147,43	R\$ 1 474,30	

DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA MULTIUSO 50 ML		R\$ 31,95	R\$ -
DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML	5	R\$ 43,23	R\$ 216,15
DISPENSER PLÁSTICO DE PAREDES P/ SABONETE LÍQUIDO 1000 ML	10	R\$ 38,58	R\$ 385,80
EMBALAGENS DE PLÁSTICO 14X20 CM EMB. COM 100 UM MICRA 8		R\$ 18,29	R\$ -
ESCOVA DE CABELO PLÁSTICO RESISTENTE RETANGULAR 10X06 CM C/ CABO		R\$ 13,87	R\$ -
ESCOVA DE DENTES MACIA INFANTIL C/ SUPORTE EMB. COM 02 UN		R\$ 13,01	R\$ -
ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	15	R\$ 3,48	R\$ 52,20
ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE	15	R\$ 7,97	R\$ 119,55
ESPANADOR		R\$ 10,69	R\$ -
ESPONJA ESPUMADA PARA BANHO		R\$ 4,96	R\$ -
ESPONJA DUPLA FACE P/LIMPEZA C/ 3 UN 1ª QUALIDADE	50	R\$ 4,23	R\$ 211,50
FILTRO P/ CAFÉ Nº3 C/ 30 UN		R\$ 3,73	R\$ -
FILTRO PERMANENTE PARA CAFÉ	6	R\$ 5,03	R\$ 30,18
FLANELA DE MICRO FIBRAS 60X40 CM	10	R\$ 5,64	R\$ 56,40
FÓSFORO TRADICIONAL EMB. COM 10 CX DE 40 PALITOS	5	R\$ 3,16	R\$ 15,80
FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P PARA BEBÊ PCT 24 UNID	100	R\$ 44,68	R\$ 4 468,00
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG	50	R\$ 37,68	R\$ 1 884,00
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G	50	R\$ 42,23	R\$ 2 111,50
FRALDA DESCARTÁVEL M, 5 A 9 KG - PCT C/90	50	R\$ 51,43	R\$ 2 571,50
GARFO DESCARTÁVEL EMB. COM 50 UN	5	R\$ 4,21	R\$ 21,05
GUARDANAPO ATOALHADO ESTAMPADO 45X63 CM		R\$ 6,46	R\$ -
GUARDANAPO DE PAÑO TAMANHO MÉDIO		R\$ 5,36	R\$ -
GUARDANAPO DE PAPEL EMB. COM 50 UN DE 30X30 CM CADA	10	R\$ 2,77	R\$ 27,70
INSETICIDA PIROETROIDE P/ DESINTETISAÇÃO - EMB. COM 30ML	5	R\$ 11,51	R\$ 57,55
KIT CESTA BASICA HIGIENE FECHADA COM SEGUINTE ITENS:		R\$ 16,01	R\$ -
LÃ DE AÇO 60 GR EMB. C/8 UNIDADES	10	R\$ 2,01	R\$ 20,10
LÂMPADA DE 100 WATTS	10	R\$ 20,37	R\$ 203,70
LÂMPADA DE 110 VOLTS FLUORESCENTE	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
LATÃO DE LIXO EM PLÁSTICO PVC COM TAMPA BASCULANTE 50ltr	10	R\$ 57,96	R\$ 579,60
LENÇO UMEDECIDO 19X11,5 CM EMB. COM 450 UN (REFIL)	50	R\$ 20,81	R\$ 1 040,50
LIMPA ALUMINIO 500ML		R\$ 2,23	R\$ -
LIMPA VIDROS 500ML	10	R\$ 7,20	R\$ 72,00
LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO EMB. COM 500ML	10	R\$ 3,88	R\$ 38,80
LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 4X1 EMB. COM 500 ML	10	R\$ 4,69	R\$ 46,90
LIMPADOR LÍQUIDO PERFUMADO LIMPEZA GERAL C/ 500ML	30	R\$ 4,20	R\$ 126,00
LIXEIRA DE 5KG COM TAMPA EM PLÁSTICO		R\$ 15,19	R\$ -
LIXEIRA PLÁSTICA 35 LITROS C/TAMPA E PEDAL	10	R\$ 99,77	R\$ 997,70
LIXO DE BANHEIRO C/ TAMPA		R\$ 23,27	R\$ -
LUSTRA MÓVEIS C/200 ML	5	R\$ 5,72	R\$ 28,60
LUVA DE BORRACHA MÉDIA	80	R\$ 5,29	R\$ 423,20
LUVA DE BORRACHA PEQUENA		R\$ 5,19	R\$ -
LUVA DE BORRACHA GRANDE		R\$ 6,36	R\$ -
LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL SIMPLES M (CX. C/100 UNID.)		R\$ 13,17	R\$ -
MATA INSETOS CONCENTRADO LÍQUIDO		R\$ 11,64	R\$ -
MULTINSETICIDA SPRAY C/270 ML	5	R\$ 10,00	R\$ 50,45

NAFTALINA (C/20GR)		R\$ 5,70	R\$ -
ÓLEO SINGER EMB. COM 10 ML	2	R\$ 4,33	R\$ 8,66
PÁ DE LIXO	3	R\$ 7,46	R\$ 22,38
PANO DE CHÃO FLANELADO		R\$ 5,44	R\$ -
PAPEL FILME		R\$ 7,17	R\$ -
PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA EMB. COM 4 UN DE 30 MT	500	R\$ 4,57	R\$ 2 285,00
PAPEL HIGIÊNICO INSITUCIONAL FOLHA DUPLA C/300 M		R\$ 38,84	R\$ -
PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA C/ 2 UN	4	R\$ 4,29	R\$ 17,16
PEDRA SANTIÁRIA C/ 30GR		R\$ 5,04	R\$ -
PILHA AA RECARREGÁVEL EMB. COM 4	10	R\$ 26,76	R\$ 267,60
PILHA ALCALINA BATERIA 9V	12	R\$ 14,96	R\$ 179,52
PILHA GRANDE	50	R\$ 12,20	R\$ 610,00
PILHA PALITO	20	R\$ 3,36	R\$ 67,20
PLÁSTICO IMPERMEAVEL TRANSPARENTES PARA MESA		R\$ 20,00	R\$ -
PORTA FILTRO PARA CAFÉ		R\$ 11,52	R\$ -
PRATO PIZZA Nº 12 COM 100 UN		R\$ 44,26	R\$ -
PRENDEDOR DE ROUPA	5	R\$ 3,17	R\$ 15,85
QUEROSENE C/ 1L		R\$ 10,04	R\$ -
RATICIDA - ISCAS P/ RATO		R\$ 1,86	R\$ -
REMOVEX LIMPADOR PARA PISO EMB. COM 02 L		R\$ 10,65	R\$ -
REPELENTE KIDS C/ 100 ML	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
RODO DE ESPUMA GRANDE		R\$ 10,46	R\$ -
RODO DE ESPUMA MÉDIO	10	R\$ 10,12	R\$ 101,20
RODO DE ESPUMA PEQUENO		R\$ 9,47	R\$ -
RODO DUPLO 40 CM MÉDIO	20	R\$ 12,55	R\$ 251,00
RODO DUPLO 60 CM - GRANDE - C/ REFORÇO		R\$ 74,06	R\$ -
SABÃO EM BARRA EMB. COM 05 UN	10	R\$ 5,71	R\$ 57,10
SABÃO EM PÓ EMB. COM 01 KG		R\$ 5,08	R\$ -
SABONETE INFANTIL PARA BEBÊ COM 90 GR		R\$ 2,61	R\$ -
SABONETE LÍQUIDO C/ 5 LITROS		R\$ 24,72	R\$ -
SACO DE LIXO 100L. REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 75X105 CM		R\$ 6,51	R\$ -
SACO DE LIXO 30L. REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 59X62 CM	10	R\$ 8,02	R\$ 80,20
SACO DE LIXO 50L REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 63X80 CM	10	R\$ 6,31	R\$ 63,10
SACOLA PLÁSTICA TAMANHO 20X33 CM EMB COM 100 UN	100	R\$ 23,40	R\$ 2 340,00
SACOS DE PAPEL HOT DOG 13X16 C/ 100 UN		R\$ 7,73	R\$ -
SACOS DE PAPEL PIPOCA 13X16 C/ 100 UN	10	R\$ 10,80	R\$ 108,00
SHAMPOO C/ 250 ML INFANTIL		R\$ 11,25	R\$ -
TAMPA PLÁSTICA PARA TANQUE E PIA		R\$ 0,92	R\$ -
TAPETE DE RETALHO (ALGODÃO) 55X45 CM		R\$ 14,92	R\$ -
TAPETE EM TECIDO 80X40 CM ALTA ABSORÇÃO		R\$ 21,95	R\$ -
TOALHA PARA LIMPAR CHÃO	5	R\$ 5,44	R\$ 27,20
TOALHA DE BANHO ESPESURA MÉDIA 100% ALGODÃO		R\$ 32,56	R\$ -
TOALHA DE MESA EM RENDA 1,55X3,80 M	2	R\$ 52,98	R\$ 105,96
TOALHA DE PAPEL BRANCO MÉDIA 23X27 C/ 1000 UN	100	R\$ 13,32	R\$ 1 332,00
TOALHA DE ROSTO EM TECIDO 100% ALGODÃO		R\$ 20,45	R\$ -
TOUCA DE REDE DE NYLON - PACOTE C/ 10 UNIDADES		R\$ 13,28	R\$ -

VASSOURA CAPIRA TIPO 1 (COM CABO	10	R\$ 12,56	R\$ 125,60
VASSOURA DE NYLON	5	R\$ 9,21	R\$ 46,05
		TOTAL	R\$ 41 065,91

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ABSORVENTE ÍNTIMO 18X10,5		R\$ 14,73	R\$ -
ACETONA DE 90 Gr		R\$ 2,81	R\$ -
ÁGUA SANITÁRIA COLORO ATIVO 02 LT	30	R\$ 5,06	R\$ 151,80
ALCOOL ETILICO, 46,2º - C/1000 ML - LÍQUIDO	30	R\$ 8,13	R\$ 243,90
ALCOOL GEL 70 C/500 ML	100	R\$ 11,27	R\$ 1 127,00
ALGODÃO HIDRÓFILO 100 GR		R\$ 3,60	R\$ -
AMACIANTE EMBALAGEM 02 LT	20	R\$ 5,43	R\$ 108,60
AROMATIZANTE DE AMBIENTE SPRAY	45	R\$ 10,10	R\$ 454,50
AVENTAL PARA COZINHA		R\$ 9,01	R\$ -
AVENTAL EMBORRACHADO		R\$ 17,93	R\$ -
BABADOR 20X20		R\$ 10,34	R\$ -
BALDE PLÁSTICO CAP. PARA 20 LT	10	R\$ 11,07	R\$ 110,70
BANDEJA ISOPOR 15X15X2,7 CM C/400 UNID		R\$ 49,57	R\$ -
BANDEJA LAMINADA Nº 03 BEM. COM 20 UNID		R\$ 20,00	R\$ -
BANDEJA LAMINADA Nº 06 C/20 UNID		R\$ 35,58	R\$ -
BICO DE ENCAIXE P/ MANGUEIRA C/ ROSCA	10	R\$ 3,77	R\$ 37,70
BICO DE MAMADEIRA C/ SILICONE		R\$ 6,96	R\$ -
BICO P/ MANGUEIRA COM PRESSÃO POTENCIALIZADORA DE JATO DE ÁGUA	5	R\$ 69,00	R\$ 345,00
BLOQUEADOR SOLAR FPS 50 COM 250 GR		R\$ 52,17	R\$ -
BOBINA DE PLÁSTICO 35X45 CM C/400 UM (NÃO RECICLÁVEL)	1	R\$ 22,95	R\$ 22,95
BOBINA DE PLÁSTICO 05 KG - PICOTADO C/ 100 UNID	1	R\$ 28,79	R\$ 28,79
BOBINA DE PLÁSTICO 03 KG - PICOTADO C/ 100 UNID	1	R\$ 22,45	R\$ 22,45
BORRACHA FIXÁVEL EM PORTAS P/ IMPEDIR ENTRADA DE INSETOS		R\$ 20,18	R\$ -
BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 7,5 LT SILICONE	8	R\$ 45,74	R\$ 365,92
BOTA DE BORRACHA - TAMANHO ADULTO (36 AO 44) COR BR	5	R\$ 41,85	R\$ 209,25
BRACADEIRA P/ FIXAÇÃO DE MANGUEIRA		R\$ 6,34	R\$ -
CERA LÍQUIDA EMB. COM 750 ML		R\$ 9,30	R\$ -
CESTO DE LIXO C/ TAMPA 30 LTR	10	R\$ 49,20	R\$ 492,00
CESTO DE LIXO C/ TAMPA 6,5 LTR	5	R\$ 17,19	R\$ 85,95
CHUPETA ORTODONTICA Nº 0-6		R\$ 15,27	R\$ -
COLA ADESIVA - RESINA EPOX C/ 100 GR		R\$ 12,50	R\$ -
COLHER DESCARTÁVEL C/50 UNID	3	R\$ 4,38	R\$ 13,14
CONDICIONADOR EMB. COM 350 ML INFANTIL		R\$ 10,57	R\$ -
COPOS DESCARTÁVEIS DE 300 ML C/ 100 UNID	50	R\$ 6,35	R\$ 317,50
COPOS DESCARTÁVEIS DE 200 ML C/ 100 UNID	280	R\$ 3,97	R\$ 1 111,60
COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML C/50 UNID	280	R\$ 2,32	R\$ 649,60
CORTADOR DE UNHA PEQUENO		R\$ 6,11	R\$ -
COTONETE EMB. COM 75 UN		R\$ 4,79	R\$ -
CREME DENTAL 90 GRAMAS 1ª QUALIDADE		R\$ 3,10	R\$ -
CREME PARA PENTEAR INFANTIL		R\$ 13,37	R\$ -
DESINFETANTE AÇÃO GERMICIDA TRADICIONAL C/ 2 LT	30	R\$ 5,33	R\$ 159,90

DETERGENTE LIMPA PISO EMB. COM 02 LT	10	R\$ 12,25	R\$ 122,50
DETERGENTE LAVA-LOUÇA	80	R\$ 1,77	R\$ 141,60
DISPENSER DE PAPEL TOALHA DE AÇO PINTURA INOX POLIDO COM CHAVE 51.115	4	R\$ 147,17	R\$ 589,72
DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA MULTIUSO 50 ML	3	R\$ 31,94	R\$ 95,85
DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML	3	R\$ 43,21	R\$ 129,69
DISPENSER PLÁSTICO DE PAREDES P/ SABONETE LÍQUIDO 100	3	R\$ 38,54	R\$ 115,74
EMBALAGENS DE PLÁSTICO 14X20 CM EMB. COM 100 UM MICRA 8		R\$ 18,24	R\$ -
ESCOVA DE CABELO PLÁSTICO RESISTENTE RETANGULAR 10X06 CM C/ CABO		R\$ 13,80	R\$ -
ESCOVA DE DENTES MACIA INFANTIL C/ SUPORTE EMB. COM 02 UN		R\$ 13,00	R\$ -
ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	8	R\$ 3,48	R\$ 27,84
ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE	5	R\$ 7,97	R\$ 39,85
ESPANADOR		R\$ 14,60	R\$ -
ESPONJA ESPUMADA PARA BANHO		R\$ 4,96	R\$ -
ESPONJA DUPLA FACE P/LIMPEZA C/ 3 UN 1º QUALIDADE	20	R\$ 4,23	R\$ 84,60
FILTRO P/ CAFÉ Nº3 C/ 30 UN	10	R\$ 3,73	R\$ 37,30
FILTRO PERMANENTE PARA CAFÉ	10	R\$ 5,03	R\$ 50,30
FLANELA DE MICRO FIBRAS 60X40 CM	20	R\$ 5,64	R\$ 112,80
FÓSFORO TRADICIONAL EMB. COM 10 CX DE 40 PALITOS	10	R\$ 3,16	R\$ 31,60
FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P PARA BEBÊ PCT 24 UNID		R\$ 44,61	R\$ -
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG		R\$ 37,61	R\$ -
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G		R\$ 42,21	R\$ -
FRALDA DESCARTÁVEL M, 5 A 9 KG - PCT C/90		R\$ 51,41	R\$ -
GARFO DESCARTÁVEL EMB. COM 50 UN		R\$ 4,21	R\$ -
GUARDANAPO ATOALHADO ESTAMPADO 45X63 CM	10	R\$ 6,46	R\$ 64,60
GUARDANAPO DE PAÑO TAMANHO MÉDIO	10	R\$ 5,36	R\$ 53,60
GUARDANAPO DE PAPEL EMB. COM 50 UN DE 30X30 CM CADA	20	R\$ 2,77	R\$ 55,40
INSETICIDA PIROTRÓIDE P/ DESINTETISAÇÃO - EMB. COM 30ML	50	R\$ 11,50	R\$ 575,50
KIT CESTA BÁSICA HIGIENE FECHADA COM SEGUINTE ITENS:		R\$ 16,00	R\$ -
LÃ DE AÇO 60 GR EMB. C/8 UNIDADES	20	R\$ 2,01	R\$ 40,20
LÂMPADA DE 100 WATTS	30	R\$ 28,31	R\$ 851,10
LÂMPADA DE 110 VOLTS FLOUORESCENTE	30	R\$ 13,50	R\$ 405,00
LATÃO DE LIXO EM PLÁSTICO PVC COM TAMPA BASCULANTE 50lt	5	R\$ 57,96	R\$ 289,80
LENÇO UMEDECIDO 19X11,5 CM EMB. COM 450 UN (REFIL)		R\$ 20,80	R\$ -
LIMPA ALUMÍNIO 500ML	10	R\$ 3,23	R\$ 32,30
LIMPA VIDROS 500ML	10	R\$ 7,20	R\$ 72,00
LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO EMB. COM 500ML	15	R\$ 3,88	R\$ 58,20
LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO 4X1 EMB. COM 500 ML	15	R\$ 4,69	R\$ 70,35
LIMPADOR LÍQUIDO PERFUMADO LIMPEZA GERAL C/ 500ML	40	R\$ 4,20	R\$ 168,00
LIXEIRA DE 5KG COM TAMPA EM PLÁSTICO	10	R\$ 15,19	R\$ 151,90
LIXEIRA PLÁSTICA 35 LITROS C/TAMPA E PEDAL	3	R\$ 99,87	R\$ 299,61
LIXO DE BANHEIRO C/ TAMPA	10	R\$ 23,27	R\$ 232,70
LUSTRA MÓVEIS C/200 ML	10	R\$ 5,72	R\$ 57,20
LUVA DE BORRACHA MÉDIA	10	R\$ 5,29	R\$ 52,90

LUVA DE BORRACHA PEQUENA	10	R\$ 5,19	R\$ 51,90
LUVA DE BORRACHA GRANDE	10	R\$ 6,30	R\$ 63,00
LUVA PLASTICA DESCARTAVEL SIMPLES M (CX. C/100 UNID.)		R\$ 13,3	R\$ -
MATA INSETOS CONCENTRADO LÍQUIDO	10	R\$ 10,64	R\$ 106,40
MULTINSETICIDA SPRAY C/270 ML	30	R\$ 10,09	R\$ 302,70
NAFTALINA (C/20GR)		R\$ 5,70	R\$ -
ÓLEO SINGER EMB. COM 10 ML	3	R\$ 4,33	R\$ 12,99
PÁ DE LIXO	10	R\$ 7,46	R\$ 74,60
PANO DE CHÃO FLANELADO	20	R\$ 5,44	R\$ 108,80
PAPEL FILME		R\$ 7,17	R\$ -
PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA EMB. COM 4 UN DE	180	R\$ 4,57	R\$ 822,60
PAPEL HIGIÊNICO INSITUCIONAL FOLHA DUPLA C/300 M		R\$ 38,84	R\$ -
PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA C/ 2 UN	20	R\$ 4,29	R\$ 85,80
PEDRA SANITÁRIA C/ 30GR	10	R\$ 5,04	R\$ 50,40
PILHA AA RECARREGÁVEL EMB. COM 4		R\$ 26,70	R\$ -
PILHA ALCALINA BATERIA 9V		R\$ 14,90	R\$ -
PILHA GRANDE		R\$ 12,20	R\$ -
PILHA PALITO		R\$ 3,36	R\$ -
PLÁSTICO IMPERMEAVEL TRANSPARENTE PARA MESA		R\$ 20,00	R\$ -
PORTA FILTRO PARA CAFÉ	10	R\$ 11,52	R\$ 115,20
PRATO PIZZA Nº 12 COM 100 UN		R\$ 44,20	R\$ -
PRENDEDOR DE ROUPA		R\$ 3,17	R\$ -
QUEROSENE C/ 1L	10	R\$ 10,04	R\$ 100,40
RATICIDA - ISCAS P/ RATO		R\$ 1,86	R\$ -
REMOVEX LIMPADOR PARA PISO EMB. COM 02 L	5	R\$ 10,65	R\$ 53,25
REPELENTE KIDS C/ 100 ML		R\$ 14,00	R\$ -
RODO DE ESPUMA GRANDE	10	R\$ 10,46	R\$ 104,60
RODO DE ESPUMA MÉDIO	10	R\$ 10,12	R\$ 101,20
RODO DE ESPUMA PEQUENO	10	R\$ 9,47	R\$ 94,70
RODO DUPLO 40 CM MÉDIO	10	R\$ 12,55	R\$ 125,50
RODO DUPLO 60 CM - GRANDE - C/ REFORÇO	10	R\$ 74,00	R\$ 740,60
SABÃO EM BARRA EMB. COM 05 UN	10	R\$ 5,71	R\$ 57,10
SABÃO EM PÓ EMB. COM 01 KG	20	R\$ 8,08	R\$ 161,60
SABONETE INFANTIL PARA BEBÊ COM 90 GR		R\$ 2,61	R\$ -
SABONETE LÍQUIDO C/ 5 LITROS	10	R\$ 24,70	R\$ 247,20
SACO DE LIXO 100L. REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 75X100	50	R\$ 6,51	R\$ 325,50
SACO DE LIXO 30L. REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 59X62 C	60	R\$ 8,02	R\$ 481,20
SACO DE LIXO 50L REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 63X80 C	30	R\$ 6,31	R\$ 189,30
SACOLA PLÁSTICA TAMANHO 20X33 CM EMB COM 100 UN		R\$ 23,40	R\$ -
SACOS DE PAPEL HOT DOG 13X16 C/ 100 UN		R\$ 7,73	R\$ -
SACOS DE PAPEL PIPOCA 13X16 C/ 100 UN	4	R\$ 10,80	R\$ 43,20
SHAMPOO C/ 350 ML INFANTIL		R\$ 11,20	R\$ -
TAMPA PLÁSTICA PARA TANQUE E PIA		R\$ 0,91	R\$ -
TAPETE DE RETALHO (ALGODÃO) 55X45 CM		R\$ 14,90	R\$ -
TAPETE EM TECIDO 80X49 CM ALTA ABSORÇÃO	10	R\$ 21,90	R\$ 219,50
TOALHA PARA LIMPAR CHÃO	15	R\$ 5,44	R\$ 81,60

TOALHA DE BANHO ESPESSURA MÉDIA 100% ALGODÃO		R\$ 32,50	R\$ -
TOALHA DE MESA EM RENDA 1,55X3,80 M		R\$ 52,90	R\$ -
TOALHA DE PAPEL BRANCO MÉDIA 23X27 C/ 1000 UN	10	R\$ 13,35	R\$ 133,20
TOALHA DE ROSTO EM TECIDO 100% ALGODÃO	10	R\$ 20,45	R\$ 204,50
TOUCA DE REDE DE NYLLON - PACOTE C/ 10 UNIDADES		R\$ 13,20	R\$ -
VASSOURA CAPIRA TIPO 1 (COM CABO	50	R\$ 12,56	R\$ 628,00
VASSOURA DE NYLON	20	R\$ 9,21	R\$ 184,20
		TOTAL	R\$ 17 238,74

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CMEI		QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ABSORVENTE ÍNTIMO 18X10,5			RS 14,7	RS -
ACETONA DE 90 Gr			RS 2,81	RS -
ÁGUA SANITÁRIA COLORO ATIVO 02 LT		400	RS 5,06	RS 2 024,00
ALCOOL ETILICO, 46,2º - C/1000 ML - LÍQUIDO		100	RS 8,13	RS 813,00
ALCOOL GEL 70 C/500 ML		200	RS 11,2	RS 2 254,00
ALGODÃO HIDRÓFILO 100 GR		5	RS 3,60	RS 18,00
AMACIANTE EMBALAGEM 02 LT		20	RS 5,43	RS 108,60
AROMATIZANTE DE AMBIENTE SPRAY		10	RS 10,10	RS 101,00
AVENTAL PARA COZINHA		4	RS 9,01	RS 36,04
AVENTAL EMBORRACHADO		4	RS 17,93	RS 71,72
BABADOR 20X20		100	RS 10,39	RS 1 039,00
BALDE PLÁSTICO CAP. PARA 20 LT		10	RS 11,0	RS 110,70
BANDEJA ISOPOR 15X15X2,7 CM C/400 UNID			RS 49,50	RS -
BANDEJA LAMINADA Nº 03 BEM. COM 20 UNID			RS 30,00	RS -
BANDEJA LAMINADA Nº 06 C/20 UNID			RS 35,50	RS -
BICO DE ENCAIXE P/ MANGUEIRA C/ ROSCA		10	RS 3,77	RS 37,70
BICO DE MAMADEIRA C/ SILICONE			RS 6,96	RS -
BICO P/ MANGUEIRA COM PRESSÃO POTENCIALIZADORA DE JATO DE ÁGUA			RS 69,00	RS -
BLOQUEADOR SOLAR FPS 50 COM 250 GR			RS 52,1	RS -
BOBINA DE PLÁSTICO 35X45 CM C/400 UM (NÃO RECICLÁVEL)		10	RS 22,95	RS 229,50
BOBINA DE PLÁSTICO 05 KG - PICOTADO C/ 100 UNID		10	RS 28,79	RS 287,90
BOBINA DE PLÁSTICO 03 KG - PICOTADO C/ 100 UNID		10	RS 22,45	RS 224,50
BORRACHA FIXÁVEL EM PORTAS P/ IMPEDIR ENTRADA DE INSETOS		20	RS 20,15	RS 403,60
BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO DE 7,5 LT SILICONE			RS 43,7	RS -
BOTA DE BORRACHA - TAMANHO ADULTO (36 AO 44) COR BRANC.		20	RS 41,8	RS 837,00
BRACADEIRA P/ FIXAÇÃO DE MANGUEIRA			RS 6,34	RS -
CERA LÍQUIDA EMB. COM 750 ML			RS 9,30	RS -
CESTO DE LIXO C/ TAMPA 10 LTR		6	RS 49,20	RS 295,20
CESTO DE LIXO C/ TAMPA 6,5 LTR		10	RS 17,19	RS 171,90
CHUPETA ORTODONTICA Nº 0-6		30	RS 15,25	RS 457,50
COLA ADÉSIVA - RESINA EPOX C/ 100 GR			RS 12,50	RS -
COLHER DESCARTÁVEL C/50 UNID		10	RS 4,38	RS 43,80
CONDICIONADOR EMB. COM 350 ML INFANTIL		150	RS 10,54	RS 1 581,00
COPOS DESCARTÁVEIS DE 300 ML C/ 100 UNID		100	RS 6,35	RS 635,00
COPOS DESCARTÁVEIS DE 200 ML C/ 100 UNID		200	RS 3,97	RS 794,00
COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML C/50 UNID			RS 2,32	RS -
CORTADOR DE UNHA PEQUENO		5	RS 6,11	RS 30,55
COTONETE EMB. COM 75 UN		15	RS 4,79	RS 71,85
CREME DENTAL 90 GRAMAS 1ª QUALIDADE		100	RS 3,10	RS 310,00
CREME PARA PENTEAR INFANTIL		100	RS 13,3	RS 1 337,00
DESINFETANTE AÇÃO GERMICIDA TRADICIONAL C/ 2 LT		300	RS 5,35	RS 1 599,00
DETERGENTE LIMPA PISO EMB. COM 02 LT		150	RS 12,2	RS 1 837,50
DETERGENTE LAVA-LOUÇA		700	RS 2,77	RS 1 239,00

DISPENSER DE PAPEL TOALHA DE AÇO PINTURA INOX POLIDO COM CHAVE 51.115		RS 147,-	RS -
DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA MULTIUSO 50 ML		RS 31,90	RS -
DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML		RS 43,20	RS -
DISPENSER PLÁSTICO DE PAREDES P/ SABONETE LÍQUIDO 1000 ML		RS 38,50	RS -
EMBALAGENS DE PLÁSTICO 14X20 CM EMB. COM 100 UM MICRA 8	10	RS 13,80	RS 138,70
ESCOVA DE CABELO PLÁSTICO RESISTENTE RETANGULAR 10X06 CM C/ CABO	50	RS 13,00	RS 650,50
ESCOVA DE DENTES MACIA INFANTIL C/ SUPORTE EMB. COM 02 UN	10	RS 3,48	RS 34,80
ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	20	RS 7,97	RS 159,40
ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE		RS 14,60	RS -
ESPANADOR	80	RS 4,96	RS 396,80
ESPONJA ESPUMADA PARA BANHO	300	RS 4,23	RS 1 269,00
ESPONJA DUPLA FACE P/LIMPEZA C/ 3 UN 1º QUALIDADE		RS 3,73	RS -
FILTRO P/ CAFÉ Nº3 C/ 30 UN	15	RS 5,03	RS 75,45
FILTRO PERMANENTE PARA CAFÉ	20	RS 5,64	RS 112,80
FLANELA DE MICRO FIBRAS 60X40 CM	40	RS 3,16	RS 126,40
FÓSFORO TRADICIONAL EMB. COM 10 CX DE 40 PALITOS	20	RS 44,60	RS 893,60
FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P PARA BEBÊ PCT 24 UNID	60	RS 37,80	RS 2 260,80
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG	60	RS 42,20	RS 2 533,80
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G	30	RS 51,40	RS 1 542,90
FRALDA DESCARTÁVEL M, 5 A 9 KG - PCT C/90	15	RS 4,21	RS 63,15
GARFO DESCARTÁVEL EMB. COM 50 UN	20	RS 6,46	RS 129,20
GUARDANAPO ATOALHADO ESTAMPADO 45X63 CM	20	RS 5,36	RS 107,20
GUARDANAPO DE PANO TAMANHO MÉDIO	150	RS 2,77	RS 415,50
GUARDANAPO DE PAPEL EMB. COM 50 UN DE 30X30 CM CADA		RS 11,50	RS -
INSETICIDA PIRETROIDE P/ DESINTECISAÇÃO - EMB. COM 30ML		RS 16,00	RS -
KIT CESTA BÁSICA HIGIENE FECHADA COM SEGUINTE ITENS:	100	RS 2,01	RS 201,00
LÃ DE AÇO 60 GR EMB. C/8 UNIDADES		RS 28,30	RS -
LÂMPADA DE 100 WATTS	20	RS 13,50	RS 270,00
LÂMPADA DE 110 VOLTS FLUORESCENTE		RS 37,00	RS -
LATÃO DE LIXO EM PLÁSTICO PVC COM TAMPA BASCULANTE 50ltr	250	RS 20,80	RS 5 202,50
LENÇO UMEDECIDO 19X11,5 CM EMB. COM 450 UN (REFIL)	50	RS 3,23	RS 161,50
LIMPA ALUMÍNIO 500ML	100	RS 7,20	RS 720,00
LIMPA VIDROS 500ML	350	RS 3,38	RS 1 358,00
LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO EMB. COM 500ML	200	RS 4,69	RS 938,00
LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO 4X1 EMB. COM 500 ML	50	RS 4,20	RS 210,00
LIMPADOR LÍQUIDO PERFUMADO LIMPEZA GERAL C/ 500ML		RS 15,10	RS -
LIXEIRA DE 5KG COM TAMPA EM PLÁSTICO		RS 19,80	RS -
LIXEIRA PLÁSTICA 35 LITROS C/TAMPA E PEDAL		RS 23,20	RS -
LIXO DE BANHEIRO C/ TAMPA		RS 5,72	RS -
LUSTRA MÓVEIS C/200 ML	30	RS 5,29	RS 158,70
LUVA DE BORRACHA MÉDIA	20	RS 5,19	RS 103,80
LUVA DE BORRACHA PEQUENA	10	RS 6,30	RS 63,00
LUVA DE BORRACHA GRANDE	20	RS 13,30	RS 267,40
LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL SIMPLES M (CX. C/100 UNID.)			

MATA INSETOS CONCENTRADO LÍQUIDO	10	RS 10,64	RS 106,40
MULTINSETICIDA SPRAY C/270 ML		RS 10,00	RS -
NAFTALINA (C/20GR)		RS 5,70	RS -
ÓLEO SINGER EMB. COM 10 ML		RS 4,33	RS -
PÁ DE LIXO	10	RS 7,46	RS 74,60
PANO DE CHÃO FIANELADO	30	RS 5,44	RS 163,20
PAPEL FILME	20	RS 7,17	RS 143,40
PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA EMB. COM 4 UN DE 30 M	600	RS 4,57	RS 2 742,00
PAPEL HIGIÊNICO INSTITUCIONAL FOLHA DUPLA C/300 M		RS 38,80	RS -
PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA C/ 2 UN	250	RS 4,29	RS 1 072,50
PEDRA SANITÁRIA C/ 30GR		RS 5,04	RS -
PILHA AA RECARREGÁVEL EMB. COM 4		RS 26,76	RS -
PILHA ALCALINA BATERIA 9V		RS 14,90	RS -
PILHA GRANDE		RS 12,25	RS -
PILHA PALITO		RS 3,36	RS -
PLÁSTICO IMPERMEÁVEL TRANSPARENTE PARA MESA		RS 26,06	RS -
PORTA FILTRO PARA CAFÉ		RS 11,50	RS -
PRATO PIZZA Nº 12 COM 100 UN	30	RS 44,20	RS -
PRENDEDOR DE ROUPA		RS 3,17	RS 95,10
QUEROSENE C/ 1L		RS 10,00	RS -
RATICIDA - ISCAS P/ RATO		RS 1,86	RS -
REMOVEX LIMPADOR PARA PISO EMB. COM 02 L	100	RS 10,65	RS 1 065,00
REPELENTE KIDS C/ 100 ML		RS 14,00	RS -
RODO DE ESPUMA GRANDE	10	RS 10,40	RS 104,60
RODO DE ESPUMA MÉDIO	10	RS 10,12	RS 101,20
RODO DE ESPUMA PEQUENO	10	RS 9,47	RS 94,70
RODO DUPLO 40 CM MÉDIO	10	RS 12,55	RS 125,50
RODO DUPLO 60 CM - GRANDE - C/ REFORÇO		RS 74,00	RS -
SABÃO EM BARRA EMB. COM 05 UN	30	RS 5,71	RS 171,30
SABÃO EM PÓ EMB. COM 01 KG	200	RS 8,08	RS 1 616,00
SABONETE INFANTIL PARA BEBÊ COM 90 GR	450	RS 2,61	RS 1 174,50
SABONETE LÍQUIDO C/5 LITROS	15	RS 24,77	RS 370,80
SACO DE LIXO 100L. REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 75X105 CM	100	RS 6,51	RS 651,00
SACO DE LIXO 30L. REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 59X62 CM	300	RS 8,00	RS 2 406,00
SACO DE LIXO 50L REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 63X80 CM	300	RS 6,31	RS 1 893,00
SACOLA PLÁSTICA TAMANHO 20X33 CM EMB COM 100 UN		RS 33,40	RS -
SACOS DE PAPEL. HOT DOG 13X16 C/ 100 UN	50	RS 7,73	RS 386,50
SACOS DE PAPEL PIPOCA 13X16 C/ 100 UN	50	RS 10,80	RS 540,00
SHAMPOO C/ 350 ML INFANTIL	180	RS 11,25	RS 2 025,00
TAMPA PLÁSTICA PARA TANQUE E PIA		RS 0,93	RS -
TAPETE DE RETALHO (ALGODÃO) 55X45 CM		RS 14,90	RS -
TAPETE EM TECIDO 80X40 CM ALTA ABSORÇÃO	20	RS 21,95	RS 439,00
TOALHA PARA LIMPAR CHÃO	20	RS 5,44	RS 108,80
TOALHA DE BANHO ESPESSURA MÉDIA 100% ALGODÃO	50	RS 25,56	RS 1 278,00
TOALHA DE MESA EM RENDA 1.55X3.80 M		RS 12,90	RS -
TOALHA DE PAPEL BRANCO MÉDIA 23X27 C/ 1000 UN	50	RS 13,32	RS 666,00

TOALHA DE ROSTO EM TECIDO 100% ALGODÃO	10	R\$ 20,41	R\$ 204,50
TOUCA DE REDE DE NYLLON - PACOTE C/ 10 UNIDADES	50	R\$ 13,29	R\$ 664,50
VASSOURA CAPIRA TIPO I (COM CABO	25	R\$ 12,50	R\$ 314,00
VASSOURA DE NYLON	25	R\$ 9,21	R\$ 230,25
		TOTAL	R\$ 60 940,81

SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E M. AMBIENTE

	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ABSORVENTE ÍNTIMO 18X10,5		R\$ 14,73	R\$ -
ACETONA DE 90 Gr		R\$ 2,81	R\$ -
ÁGUA SANITÁRIA COLORO ATIVO 02 LT	10	R\$ 5,06	R\$ 50,60
ALCOOL ETILICO, 46,2° - C/1000 ML - LÍQUIDO	20	R\$ 8,13	R\$ 162,60
ALCOOL GEL 70 C/500 ML	40	R\$ 11,27	R\$ 450,80
ALGODÃO HIDRÓFILO 100 GR		R\$ 3,60	R\$ -
AMACIANTE EMBALAGEM 02 LT		R\$ 5,43	R\$ -
AROMATIZANTE DE AMBIENTE SPRAY	10	R\$ 10,10	R\$ 101,00
AVENTAL PARA COZINHA		R\$ 9,01	R\$ -
AVENTAL EMBORRACHADO		R\$ 17,93	R\$ -
BABADOR 20X20		R\$ 10,39	R\$ -
BALDE PLÁSTICO CAP. PARA 20 LT	4	R\$ 11,07	R\$ 44,28
BANDEJA ISOPOR 15X15X2,7 CM C/400 UNID		R\$ 49,52	R\$ -
BANDEJA LAMINADA N° 03 BEM. COM 20 UNID		R\$ 20,06	R\$ -
BANDEJA LAMINADA N° 06 C/20 UNID		R\$ 35,58	R\$ -
BICO DE ENCAIXE P/ MANGUEIRA C/ ROSCA	3	R\$ 3,77	R\$ 11,31
BICO DE MAMADEIRA C/ SILICONE		R\$ 6,96	R\$ -
BICO P/ MANGUEIRA COM PRESSÃO POTENCIALIZADORA DE JATO DE ÁGUA	4	R\$ 69,00	R\$ 276,00
BLOQUEADOR SOLAR FPS 50 COM 250 GR		R\$ 52,17	R\$ -
BOBINA DE PLASTICO 35X45 CM C/400 UM (NÃO RECICLAVEL)		R\$ 22,95	R\$ -
BOBINA DE PLASTICO 05 KG - PICOTADO C/ 100 UNID		R\$ 28,79	R\$ -
BOBINA DE PLASTICO 03 KG - PICOTADO C/ 100 UNID		R\$ 22,45	R\$ -
BORRACHA FIXÁVEL EM PORTAS P/ IMPEDIR ENTRADA DE INSETOS	4	R\$ 20,18	R\$ 80,72
BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO DE 7,5 LT SILICONE		R\$ 45,74	R\$ -
BOTA DE BORRACHA - TAMANHO ADULTO (36 AO 44) COR BRANC	10	R\$ 41,85	R\$ 418,50
BRAÇADEIRA P/ FIXAÇÃO DE MANGUEIRA	4	R\$ 6,34	R\$ 25,36
CERA LÍQUIDA EMB. COM 750 ML		R\$ 9,30	R\$ -
CESTO DE LIXO C/ TAMPA 30 LTR	2	R\$ 49,20	R\$ 98,40
CESTO DE LIXO C/ TAMPA 6,5 LTR	1	R\$ 17,19	R\$ 17,19
CHUPETA ORTODONTICA N° 0-6		R\$ 15,25	R\$ -
COLA ADESIVA - RESINA EPOX C/ 100 GR		R\$ 12,53	R\$ -
COLHER DESCARTAVEL C/50 UNID		R\$ 4,38	R\$ -
CONDICIONADOR EMB. COM 350 ML INFANTIL		R\$ 10,54	R\$ -
COPOS DESCARTÁVEIS DE 300 ML C/ 100 UNID		R\$ 6,35	R\$ -
COPOS DESCARTÁVEIS DE 200 ML C/ 100 UNID	100	R\$ 3,97	R\$ 397,00
COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML C/50 UNID	100	R\$ 2,32	R\$ 232,00
CORTADOR DE UNHA PEQUENO		R\$ 6,11	R\$ -
COTONETE EMB. COM 75 UN		R\$ 4,79	R\$ -
CREME DENTAL 90 GRAMAS 1° QUALIDADE		R\$ 3,10	R\$ -
CREME PARA PENTEAR INFANTIL		R\$ 13,37	R\$ -
DESIFENTANTE AÇÃO GERMICIDA TRADICIONAL C/ 2 LT	10	R\$ 5,33	R\$ 53,30

DETERGENTE LIMPA PISO EMB. COM 02 LT	2	R\$ 12,25	R\$ 24,50
DETERGENTE LAVA-LOUCA	15	R\$ 1,77	R\$ 26,55
DISPENSER DE PAPEL TOALHA DE AÇO PINTURA INOX POLIDO COM CHAVE 51.115	1	R\$ 147,43	R\$ 147,43
DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA MULTIUSO 50 ML	1	R\$ 31,95	R\$ 31,95
DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML	1	R\$ 43,23	R\$ 43,23
DISPENSER PLÁSTICO DE PAREDES P/ SABONETE LÍQUIDO 1000 ML		R\$ 38,58	R\$ -
EMBALAGENS DE PLÁSTICO 14X20 CM EMB. COM 100 UM MICRA 8		R\$ 18,29	R\$ -
ESCOVA DE CABELO PLÁSTICO RESISTENTE RETANGULAR 10X06 CM C/ CABO		R\$ 13,87	R\$ -
ESCOVA DE DENTES MACIA INFANTIL C/ SUPORTE EMB. COM 02 UN		R\$ 13,01	R\$ -
ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	2	R\$ 3,48	R\$ 6,96
ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE	3	R\$ 7,97	R\$ 23,91
ESPANADOR		R\$ 14,69	R\$ -
ESPONJA ESPUMADA PARA BANHO		R\$ 4,96	R\$ -
ESPONJA DUPLA FACE P/LIMPEZA C/ 3 UN 1º QUALIDADE	10	R\$ 4,23	R\$ 42,30
FILTRO P/ CAFÉ Nº3 C/ 30 UN	10	R\$ 3,73	R\$ 37,30
FILTRO PERMANENTE PARA CAFÉ	5	R\$ 5,03	R\$ 25,15
FLANELA DE MICRO FIBRAS 60X40 CM	10	R\$ 5,64	R\$ 56,40
FÓSFORO TRADICIONAL EMB. COM 10 CX DE 40 PALITOS	3	R\$ 3,16	R\$ 9,48
FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P PARA BEBÊ PCT 24 UNID		R\$ 44,68	R\$ -
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG		R\$ 37,68	R\$ -
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G		R\$ 42,23	R\$ -
FRALDA DESCARTAVEL M, 5 A 9 KG - PCT C/90		R\$ 11,43	R\$ -
GARFO DESCARTAVEL EMB. COM 50 UN		R\$ 4,21	R\$ -
GUARDANAPO ATOALHADO ESTAMPADO 45X63 CM		R\$ 6,46	R\$ -
GUARDANAPO DE PAÑO TAMANHO MÉDIO		R\$ 5,36	R\$ -
GUARDANAPO DE PAPEL EMB. COM 50 UN DE 30X30 CM CADA	2	R\$ 2,77	R\$ 5,54
INSETICIDA FIBROIDE P/ DESINTETISAÇÃO - EMB. COM 30ML	10	R\$ 11,51	R\$ 115,10
KIT CESTA BASICA HIGIENE FECHADA COM SEGUINTE ITENS:		R\$ 16,01	R\$ -
LÃ DE AÇO 60 GR EMB. C/8 UNIDADES	10	R\$ 2,01	R\$ 20,10
LÂMPADA DE 100 WATTS	10	R\$ 28,37	R\$ 283,70
LÂMPADA DE 110 VOLTS FLUORESCENTE	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
LATÃO DE LIXO EM PLÁSTICO PVC COM TAMPA BASCULANTE 50ltr	2	R\$ 57,96	R\$ 115,92
LENÇO UMEDECIDO 19X11,5 CM EMB. COM 450 UN (REFIL)		R\$ 20,81	R\$ -
LIMPA ALUMENIO 500ML	3	R\$ 3,23	R\$ 9,69
LIMPA VIDROS 500ML	2	R\$ 7,20	R\$ 14,40
LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO EMB. COM 500ML	10	R\$ 3,88	R\$ 38,80
LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 4X1 EMB. COM 500 ML	1	R\$ 4,69	R\$ 4,69
LIMPADOR LÍQUIDO PERFUMADO LIMPEZA GERAL C/ 500ML	3	R\$ 4,20	R\$ 12,60
LIXEIRA DE 5KG COM TAMPA EM PLÁSTICO	1	R\$ 15,19	R\$ 15,19
LIXEIRA PLÁSTICA 35 LITROS C/TAMPA E PEDAL		R\$ 90,57	R\$ -
LIXO DE BANHEIRO C/ TAMPA	3	R\$ 22,97	R\$ 69,81
LUSTRA MÓVEIS C/200 ML	2	R\$ 5,72	R\$ 11,44
LUVA DE BORRACHA MÉDIA	3	R\$ 5,29	R\$ 15,87
LUVA DE BORRACHA PEQUENA	3	R\$ 5,19	R\$ 15,57

LUVA DE BORRACHA GRANDE	3	R\$ 6,30	R\$ 18,90
LUVA PLASTICA DESCARTAVEL SIMPLES M (CX. C/100 UNID.)		R\$ 13,37	R\$ -
MATA INSETOS CONCENTRADO LIQUIDO	10	R\$ 10,64	R\$ 106,40
MULTINSETICIDA SPRAY C/270 ML	10	R\$ 10,09	R\$ 100,90
NAFTALINA (C/20GR)		R\$ 5,70	R\$ -
ÓLEO SINGER EMB. COM 10 ML		R\$ 4,33	R\$ -
PÁ DE LIXO	5	R\$ 7,46	R\$ 37,30
PANO DE CHÃO FLANELADO	10	R\$ 5,44	R\$ 54,40
PAPEL FILME		R\$ 7,17	R\$ -
PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA EMB. COM 4 UN DE 30 M	50	R\$ 4,57	R\$ 228,50
PAPEL HIGIÊNICO INSITUCIONAL FOLHA DUPLA C/300 M		R\$ 38,84	R\$ -
PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA C/ 2 UN		R\$ 4,29	R\$ -
PEDRA SANITÁRIA C/ 30GR		R\$ 5,04	R\$ -
PILHA AA RECARREGÁVEL EMB. COM 4		R\$ 26,76	R\$ -
PILHA ALCALINA BATERIA 9V		R\$ 14,96	R\$ -
PILHA GRANDE		R\$ 12,20	R\$ -
PILHA PALITO		R\$ 3,36	R\$ -
PLÁSTICO IMPEFMEAVEL TRANSPARENTRE PARA MESA		R\$ 20,09	R\$ -
PORTA FILTRO PARA CAFÉ		R\$ 11,52	R\$ -
PRATO PIZZA Nº 12 COM 100 UN		R\$ 44,26	R\$ -
PRENDEDOR DE ROUPA		R\$ 5,17	R\$ -
QUEROSENE C/ 1L		R\$ 10,04	R\$ -
RATICIDA - ISCAS P/ RATO		R\$ 1,86	R\$ -
REMOVEX LIMPADOR PARA PISO EMB. COM 02 L		R\$ 10,65	R\$ -
REPELENTE KIDS C/ 100 ML		R\$ 14,00	R\$ -
RODO DE ESPUMA GRANDE	10	R\$ 10,46	R\$ 104,60
RODO DE ESPUMA MEDIO	10	R\$ 10,12	R\$ 101,20
RODO DE ESPUMA PEQUENO	10	R\$ 9,47	R\$ 94,70
RODO DUPLO 40 CM MÉDIO	10	R\$ 12,55	R\$ 125,50
RODO DUPLO 60 CM - GRANDE - C/ REFORÇO	10	R\$ 74,06	R\$ 740,60
SABÃO EM BARRA EMB. COM 05 UN	3	R\$ 5,71	R\$ 17,13
SABÃO EM PÓ EMB, COM 01 KG	5	R\$ 8,08	R\$ 40,40
SABONETE INFANTIL PARA BEBÊ COM 90 GR		R\$ 2,61	R\$ -
SABONETE LÍQUIDO C/ 5 LITROS	4	R\$ 24,72	R\$ 98,88
SACO DE LIXO 100L REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 75X105 CM	10	R\$ 6,51	R\$ 65,10
SACO DE LIXO 30L REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 59X62 CM	10	R\$ 8,02	R\$ 80,20
SACO DE LIXO 50L REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 63X80 CM	10	R\$ 6,31	R\$ 63,10
SACOLA PLÁSTICA TAMANHO 20X33 CM EMB COM 100 UN		R\$ 23,40	R\$ -
SACOS DE PAPEL HOT DOG 13X16 C/ 100 UN		R\$ 7,73	R\$ -
SACOS DE PAPEL PIPOCA 13X16 C/ 100 UN		R\$ 10,60	R\$ -
SHAMPOO C/ 350 ML INFANTIL		R\$ 11,35	R\$ -
TAMPA PLÁSTICA PARA TANQUE E PIA		R\$ 0,93	R\$ -
TAPETE DE RETALHO (ALGODÃO) 55X45 CM		R\$ 14,92	R\$ -
TAPETE EM TECIDO 80X40 CM ALTA ABSORÇÃO	10	R\$ 21,95	R\$ 219,50
TOALHA PARA LIMPAR CHÃO	10	R\$ 5,44	R\$ 54,40
TOALHA DE BANHO ESPESSURA MEDIA 100% ALGODÃO		R\$ 32,56	R\$ -

TOALHA DE MESA EM RENDA 1,55X3,80 M		R\$ 52,98	R\$ -
TOALHA DE PAPEL BRANCO MÉDIA 23X27 C/ 1000 UN	10	R\$ 13,32	R\$ 133,20
TOALHA DE ROSTO EM TECIDO 100% ALGODÃO	3	R\$ 20,45	R\$ 61,35
TOUCA DE REDE DE NYLLON - PACOTE C/ 10 UNIDADES		R\$ 13,19	R\$ -
VASSOURA CAPIRA TIPO 1 (COM CABO	10	R\$ 12,56	R\$ 125,60
VASSOURA DE NYLON	10	R\$ 9,21	R\$ 92,10
		TOTAL	R\$ 6 541,60

7700
3

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA		QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ABSORVENTE ÍNTIMO 18X10,5			RS 14,71	RS -
ACETONA DE 90 Gr			RS 2,81	RS -
ÁGUA SANITÁRIA COLORO ATIVO 02 LT		50	RS 5,06	RS 253,00
ALCOOL ETILICO, 46,2° - C/1000 ML - LÍQUIDO		50	RS 8,13	RS 406,50
ALCOOL GEL 70 C/500 ML		150	RS 11,27	RS 1.690,50
ALGODÃO HIDRÓFILO 100 GR			RS 3,60	RS -
AMACIANTE EMPALAGEM 02 LT		20	RS 5,43	RS 108,60
AROMATIZANTE DE AMBIENTE SPRAY		10	RS 10,10	RS 101,00
AVENTAL PARA COZINHA		2	RS 9,01	RS 18,02
AVENTAL EMBORRACHADO		2	RS 17,94	RS 35,86
BABADOR 20X20			RS 10,34	RS -
BALDE PLÁSTICO CAP. PARA 20 LT			RS 11,00	RS -
BANDEJA ISOPOR 15X15X2,7 CM C/400 UNID			RS 49,50	RS -
BANDEJA LAMINADA Nº 03 BEM. COM 20 UNID			RS 20,00	RS -
BANDEJA LAMINADA Nº 06 C/20 UNID			RS 35,50	RS -
BICO DE ENCAIXE P/ MANGUEIRA C/ ROSCA			RS 3,77	RS -
BICO DE MAMADEIRA C/ SILICONE			RS 6,90	RS -
BICO P/ MANGUEIRA COM PRESSÃO POTENCIALIZADORA DE JATO DE ÁGUA		3	RS 69,00	RS 207,00
BLOQUEADOR SOLAR FPS 50 COM 250 GR			RS 52,10	RS -
BOBINA DE PLÁSTICO 35X45 CM C/400 UM (NÃO RECICLÁVEL)		2	RS 23,95	RS 47,90
BOBINA DE PLÁSTICO 05 KG - PICOTADO C/ 100 UNID		2	RS 28,79	RS 57,58
BOBINA DE PLÁSTICO 03 KG - PICOTADO C/ 100 UNID		2	RS 22,45	RS 44,90
BORRACHA FIXÁVEL EM PORTAS P/ IMPEDIR ENTRADA DE INSETOS		10	RS 20,18	RS 201,80
BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 7,5 LT SILICONE			RS 45,74	RS -
BOTA DE BORRACHA - TAMANHO ADULTO (36 AO 44) COR BRANCA		5	RS 41,80	RS 209,25
BRACADEIRA P/ FIXAÇÃO DE MANGUEIRA			RS 6,34	RS -
CERA LÍQUIDA EMB. COM 750 ML			RS 9,20	RS -
CESTO DE LIXO C/ TAMPA 30 LTR			RS 49,20	RS -
CESTO DE LIXO C/ TAMPA 6,5 LTR			RS 17,14	RS -
CHUPETA ORTODONTICA Nº 0-6			RS 15,25	RS -
COLA ADESIVA - RESINA EPOX C/ 100 GR		5	RS 12,50	RS 62,65
COLHER DESCARTÁVEL C/50 UNID		10	RS 4,10	RS 43,80
CONDICIONADOR EMB. COM 350 ML INFANTIL			RS 20,70	RS -
COPOS DESCARTÁVEIS DE 300 ML C/ 100 UNID		10	RS 6,35	RS 63,50
COPOS DESCARTÁVEIS DE 200 ML C/ 100 UNID		200	RS 3,92	RS 794,00
COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML C/50 UNID		50	RS 2,32	RS 116,00
CORTADOR DE UNHA PEQUENO			RS 6,11	RS -
COTONETE EMB. COM 75 UN			RS 4,79	RS -
CREME DENTAL 90 GRAMAS 1ª QUALIDADE			RS 3,00	RS -
CREME PARA PENTEAR INFANTIL			RS 13,30	RS -
DESINFETANTE AÇÃO GERMICIDA TRADICIONAL C/ 2 LT		25	RS 5,33	RS 133,25
DETERGENTE LIMPA PISO EMB. COM 02 LT		30	RS 12,25	RS 367,50
DETERGENTE LAVA LOUÇA		50	RS 1,77	RS 88,50

DISPENSER DE PAPEL TOALHA DE AÇO PINTURA INOX POLIDO COM CHAVE SUAVES		R\$ 14,75	RS -
DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA MULTIUSO 50 ML		R\$ 31,00	RS -
DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML		R\$ 43,75	RS -
DISPENSER PLÁSTICO DE PAREDES P/ SABONETE LÍQUIDO 1000 ML		R\$ 38,50	RS -
EMBALAGENS DE PLÁSTICO 14X20 CM EMB. COM 100 UM MICRA 8		R\$ 18,25	RS -
ESCOVA DE CABELO PLÁSTICO RESISTENTE RETANGULAR 10X06 CM C/ CABO		R\$ 13,80	RS -
ESCOVA DE DENTES MACIA INFANTIL C/ SUPORTE EMB. COM 02 UN		R\$ 13,80	RS -
ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	2	R\$ 3,48	RS 6,96
ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE	2	R\$ 7,97	RS 15,94
ESPANADOR		R\$ 14,85	RS -
ESPONJA ESPUMADA PARA BANHO		R\$ 4,95	RS -
ESPONJA DUPLA FACE P/LIMPEZA C/ 3 UN 1ª QUALIDADE	50	R\$ 4,23	RS 211,50
FILTRO P/ CAFÉ Nº1 C/ 30 UN		R\$ 3,75	RS -
FILTRO PERMANENTE PARA CAFÉ	20	R\$ 5,03	RS 100,60
FLANELA DE MICRO FIBRAS 60X40 CM	10	R\$ 5,64	RS 56,40
FÓSFORO TRADICIONAL EMB. COM 10 CX DE 40 PALITOS	10	R\$ 3,16	RS 31,60
FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P PARA BEBÊ PCT 24 UNID		R\$ 44,60	RS -
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG		R\$ 37,50	RS -
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G		R\$ 42,30	RS -
FRALDA DESCARTÁVEL M. 5 A 9 KG - PCT C/90		R\$ 51,40	RS -
GARFO DESCARTÁVEL EMB. COM 50 UN	10	R\$ 4,21	RS 42,10
GUARDANAPO ATUALHADO ESTAMPADO 45X63 CM	10	R\$ 6,66	RS 64,60
GUARDANAPO DE PAÑO TAMANHO MÉDIO	10	R\$ 5,36	RS 53,60
GUARDANAPO DE PAPEL EMB. COM 50 UN DE 30X30 CM CADA	50	R\$ 2,77	RS 138,50
INSETICIDA PIROETROIDE P/ DESINTETISAÇÃO - EMB. COM 30ML	5	R\$ 11,50	RS 57,55
KIT CESTA BÁSICA HIGIENE FECHADA COM SEGUINTE ITENS:		R\$ 16,00	RS -
LÃ DE AÇO 60 GR EMB. C/8 UNIDADES	10	R\$ 2,00	RS 20,10
LÂMPADA DE 100 WATTS		R\$ 28,10	RS -
LÂMPADA DE 110 VOLTS FLUORESCENTE	20	R\$ 13,50	RS 270,00
LATÃO DE LIXO EM PLÁSTICO PVC COM TAMPA BASCULANTE 50lt		R\$ 37,94	RS -
LENÇO UMEDECIDO 19X11,5 CM EMB. COM 450 UN (REFIL)		R\$ 20,70	RS -
LIMPA ALUMÍNIO 500ML	10	R\$ 3,23	RS 32,30
LIMPA VIDROS 500ML		R\$ 7,20	RS -
LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO EMB. COM 500ML	50	R\$ 3,88	RS 194,00
LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO 4X1 EMB. COM 500 ML	20	R\$ 4,69	RS 93,80
LIMPADOR LÍQUIDO PERFUMADO LIMPEZA GERAL C/ 500ML	20	R\$ 4,20	RS 84,00
LIXEIRA DE 5KG COM TAMPA EM PLÁSTICO		R\$ 18,00	RS -
LIXEIRA PLÁSTICA 33 LITROS C/TAMPA E PEDAL	5	R\$ 97,80	RS 499,35
LIXO DE BANHEIRO C/TAMPA	2	R\$ 23,25	RS 46,54
LUSTRA MÓVEIS C/200 ML		R\$ 17,70	RS -
LUVA DE BORRACHA MÉDIA	5	R\$ 5,28	RS 26,45
LUVA DE BORRACHA PEQUENA	5	R\$ 5,19	RS 25,95
LUVA DE BORRACHA GRANDE	5	R\$ 6,29	RS 31,50
LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL SIMPLES M (CX. C/100 UNID.)	10	R\$ 13,70	RS 133,70

MATA INSETOS CONCENTRADO LÍQUIDO	10	R\$ 10,64	R\$ 106,40
MULTINSETICIDA SPRAY C/270 ML	10	R\$ 10,09	R\$ 100,90
NAFTALINA (C/20GR)		R\$ 5,70	R\$ -
ÓLEO SINGER EMB. COM 10 ML		R\$ 4,33	R\$ -
PÁ DE LIXO	5	R\$ 7,46	R\$ 37,30
PANO DE CHÃO FLANELADO		R\$ 5,44	R\$ -
PAPEL FILME		R\$ 7,17	R\$ -
PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA EMB. COM 4 UN DE 30 M	200	R\$ 4,57	R\$ 914,00
PAPEL HIGIÊNICO INSITUCIONAL FOLHA DUPLA C/300 M		R\$ 38,34	R\$ -
PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA C/2 UN	50	R\$ 4,29	R\$ 214,50
PEDRA SANTITÁRIA C/ 30GR		R\$ 5,04	R\$ -
PILHA AA RECARREGÁVEL EMB. COM 4		R\$ 26,74	R\$ -
PILHA ALCALINA BATERIA 9V	10	R\$ 14,96	R\$ 149,60
PILHA GRANDE	10	R\$ 12,20	R\$ 122,00
PILHA PALITO	10	R\$ 3,36	R\$ 33,60
PLÁSTICO IMPERMEÁVEL TRANSPARENTE PARA MESA		R\$ 20,00	R\$ -
PORTA FILTRO PARA CAFÉ	2	R\$ 11,50	R\$ 23,04
PRATO PIZZA Nº 12 COM 100 UN		R\$ 44,20	R\$ -
PRENDEDOR DE ROUPA		R\$ 5,17	R\$ -
QUEROSENE C/ 1L		R\$ 6,00	R\$ -
RATICIDA - ISCAS P/ RATO	5	R\$ 1,86	R\$ 9,30
REMOVEX LIMPADOR PARA PISO EMB. COM 02 L	20	R\$ 10,50	R\$ 213,00
REPELENTE KIDS C/ 100 ML		R\$ 14,00	R\$ -
RODO DE ESPUMA GRANDE	10	R\$ 10,46	R\$ 104,60
RODO DE ESPUMA MÉDIO	10	R\$ 10,12	R\$ 101,20
RODO DE ESPUMA PEQUENO	10	R\$ 9,47	R\$ 94,70
RODO DUPLO 40 CM MÉDIO	10	R\$ 12,55	R\$ 125,50
RODO DUPLO 60 CM - GRANDE - C/ REFORÇO	10	R\$ 74,06	R\$ 740,60
SABÃO EM BARRA EMB. COM 05 UN	10	R\$ 5,71	R\$ 57,10
SABÃO EM PÓ EMB. COM 01 KG	30	R\$ 8,01	R\$ 242,40
SABONETE INFANTIL PARA BEBÊ COM 90 GR		R\$ 2,60	R\$ -
SABONETE LÍQUIDO C/ 5 LITROS	5	R\$ 24,72	R\$ 123,60
SACO DE LIXO 100L REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 75X105 CM	50	R\$ 6,51	R\$ 325,50
SACO DE LIXO 30L REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 59X62 CM	50	R\$ 8,02	R\$ 401,00
SACO DE LIXO 30L REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 63X80 CM	50	R\$ 6,31	R\$ 315,50
SACOLA PLÁSTICA TAMANHO 20X33 CM EMB COM 100 UN		R\$ 23,40	R\$ -
SACOS DE PAPEL HOT DOG 13X16 C/ 100 UN	20	R\$ 7,73	R\$ 154,60
SACOS DE PAPEL PIPOCA 13X16 C/ 100 UN	20	R\$ 10,80	R\$ 216,00
SHAMPOO C/ 350 ML INFANTIL		R\$ 11,20	R\$ -
TAMPA PLÁSTICA PARA TANQUE E PIA		R\$ 0,95	R\$ -
TAPETE DE RETALHO (ALGODÃO) 55X45 CM		R\$ 14,50	R\$ -
TAPETE EM TECIDO 80X40 CM ALTA ABSORÇÃO	10	R\$ 21,95	R\$ 219,50
TOALHA PARA LIMPAR CHÃO	10	R\$ 5,44	R\$ 54,40
TOALHA DE BANHO ESPESURA MEDIA 100% ALGODÃO	10	R\$ 32,66	R\$ 326,60
TOALHA DE MESA EM RENDA 1,35X3,80 M	5	R\$ 52,98	R\$ 264,90
TOALHA DE PAPEL BRANCO MÉDIA 23X27 C/ 1000 UN		R\$ 13,45	R\$ -

80
3

TOALHA DE ROSTO EM TECIDO 100% ALGODÃO	10	R\$ 20,44	R\$ 204,50
TOUCA DE REDE DE NYLLON - PACOTE C/ 10 UNIDADES		R\$ 13,25	R\$ -
VASSOURA CAPIRA TIPO 1 (COM CABO	20	R\$ 12,56	R\$ 251,20
VASSOURA DE NYLON	20	R\$ 9,21	R\$ 184,20
		TOTAL	R\$ 13 716,39

SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E URBANISMO		QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ABSORVENTE ÍNTIMO 18X10,5			R\$ 14,7	R\$ -
ACETONA DE 90 Gr			R\$ 2,81	R\$ -
ÁGUA SANITÁRIA COLORO ATIVO 02 LT		10	R\$ 5,06	R\$ 50,60
ALCOOL ETILICO, 46,2° - C/1000 ML - LÍQUIDO		20	R\$ 8,13	R\$ 162,60
ALCOOL GEL 70 C/500 ML		20	R\$ 11,27	R\$ 225,40
ALGODÃO HIDRÓFILO 100 GR			R\$ 3,60	R\$ -
AMACIANTE EMBALAGEM 02 LT			R\$ 5,43	R\$ -
AROMATIZANTE DE AMBIENTE SPRAY		10	R\$ 10,10	R\$ 101,00
AVENTAL PARA COZINHA			R\$ 9,01	R\$ -
AVENTAL EMBORRACHADO			R\$ 17,91	R\$ -
BABADOR 20X20			R\$ 10,35	R\$ -
BALDE PLÁSTICO CAP. PARA 20 LT		4	R\$ 11,01	R\$ 44,28
BANDEJA ISOPOR 15X15X2,7 CM C/400 UNID			R\$ 49,51	R\$ -
BANDEJA LAMINADA Nº 03 BEM. COM 20 UNID			R\$ 20,08	R\$ -
BANDEJA LAMINADA Nº 06 C/20 UNID			R\$ 35,58	R\$ -
BICO DE ENCAIXE P/ MANGUEIRA C/ ROSCA		3	R\$ 3,77	R\$ 11,31
BICO DE MAMADEIRA C/ SILICONE			R\$ 6,96	R\$ -
BICO P/ MANGUEIRA COM PRESSÃO POTENCIALIZADORA DE JATO DE ÁGUA		4	R\$ 69,00	R\$ 276,00
BLOQUEADOR SOLAR FPS 50 COM 250 GR			R\$ 52,17	R\$ -
BOBINA DE PLÁSTICO 35X45 CM C/400 UM (NÃO RECICLÁVEL)			R\$ 22,91	R\$ -
BOBINA DE PLÁSTICO 05 KG - PICOTADO C/ 100 UNID			R\$ 28,79	R\$ -
BOBINA DE PLÁSTICO 03 KG - PICOTADO C/ 100 UNID			R\$ 22,41	R\$ -
BORRACHA FIXAVEL EM PORTAS P/ IMPEDIR ENTRADA DE INSETOS		4	R\$ 20,18	R\$ 80,72
BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 7,5 LT SILICONE			R\$ 45,74	R\$ -
BOTA DE BORRACHA - TAMANHO ADULTO (36 AO 44) COR BRANCA		10	R\$ 41,85	R\$ 418,50
BRACADEIRA P/ FIXAÇÃO DE MANGUEIRA		4	R\$ 6,34	R\$ 25,36
CERA LÍQUIDA EMB. COM 750 ML			R\$ 9,30	R\$ -
CESTO DE LIXO C/ TAMPA 30 LTR		2	R\$ 49,20	R\$ 98,40
CESTO DE LIXO C/ TAMPA 6,5 LTR		1	R\$ 17,19	R\$ 17,19
CHUPETA ORTODONTICA Nº 0-6			R\$ 15,27	R\$ -
COLA ADESIVA - RESINA EPOX C/ 100 GR			R\$ 12,50	R\$ -
COLHER DESCARTAVEL C/50 UNID			R\$ 4,38	R\$ -
CONDICIONADOR EMB. COM 350 ML INFANTIL			R\$ 10,50	R\$ -
COPOS DESCARTÁVEIS DE 300 ML C/ 100 UNID			R\$ 6,35	R\$ -
COPOS DESCARTÁVEIS DE 200 ML C/ 100 UNID		100	R\$ 3,97	R\$ 397,00
COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML C/50 UNID		100	R\$ 2,32	R\$ 232,00
CORTADOR DE UNHA PEQUENO			R\$ 6,11	R\$ -
COTONETE EMB. COM 75 UN			R\$ 4,79	R\$ -
CREME DENTAL 90 GRAMAS 1º QUALIDADE			R\$ 3,10	R\$ -
CREME PARA PENTEAR INFANTIL			R\$ 13,30	R\$ -
DESINFETANTE AÇÃO GERMICIDA TRADICIONAL C/ 2 LT		10	R\$ 5,33	R\$ 53,30
DETERGENTE LIMPA PISO EMB. COM 02 LT		2	R\$ 12,25	R\$ 24,50
DETERGENTE LAVA-LOUÇA		15	R\$ 1,77	R\$ 26,55

DISPENSER DE PAPEL TOALHA DE AÇO PINTURA INOX POLIDO COM CHAVE 51.115	1	R\$ 147,43	R\$ 147,43
DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA MULTIUSO 50 ML	1	R\$ 31,95	R\$ 31,95
DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML	1	R\$ 43,23	R\$ 43,23
DISPENSER PLÁSTICO DE PAREDES P/ SABONETE LÍQUIDO 1000 ML		R\$ 38,58	R\$ -
EMBALAGENS DE PLÁSTICO 14X20 CM EMB. COM 100 UM MICRA 8		R\$ 18,24	R\$ -
ESCOVA DE CABELO PLÁSTICO RESISTENTE RETANGULAR 10X06 CM C/ CABO		R\$ 13,80	R\$ -
ESCOVA DE DENTES MACIA INFANTIL C/ SUPORTE EMB. COM 02 UN		R\$ 13,00	R\$ -
ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	2	R\$ 3,48	R\$ 6,96
ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE	3	R\$ 7,97	R\$ 23,91
ESPANADOR		R\$ 14,60	R\$ -
ESPONIA ESPUMADA PARA BANHO		R\$ 4,96	R\$ -
ESPONIA DUPLA FACE P/LIMPEZA C/ 3 UN 1ª QUALIDADE	10	R\$ 4,23	R\$ 42,30
FILTRO P/ CAFÉ Nº3 C/ 30 UN	10	R\$ 3,73	R\$ 37,30
FILTRO PERMANENTE PARA CAFÉ	5	R\$ 5,03	R\$ 25,15
FLANELA DE MICRO FIBRAS 60X40 CM	10	R\$ 5,64	R\$ 56,40
FÓSFORO TRADICIONAL EMB. COM 10 CX DE 40 PALITOS	3	R\$ 3,16	R\$ 9,48
FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P PARA BEBÊ PCT 24 UNID		R\$ 44,00	R\$ -
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG		R\$ 37,60	R\$ -
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G		R\$ 42,20	R\$ -
FRALDA DESCARTÁVEL M, 5 A 9 KG - PCT C/90		R\$ 51,40	R\$ -
GARFO DESCARTAVEL EMB. COM 50 UN		R\$ 4,21	R\$ -
GUARDANAPO ATOALHADO ESTAMPADO 45X63 CM		R\$ 6,46	R\$ -
GUARDANAPO DE PANO TAMANHO MÉDIO		R\$ 5,36	R\$ -
GUARDANAPO DE PAPEL EMB. COM 50 UN DE 30X30 CM CADA	2	R\$ 2,77	R\$ 5,54
INSETICIDA PIRETROIDE P/ DESINTETISAÇÃO - EMB. COM 30ML	10	R\$ 11,50	R\$ 115,10
KIT CESTA BASICA HIGIENE FECHADA COM SEGUINTE ITENS:		R\$ 16,00	R\$ -
LÃ DE AÇO 60 GR EMB. C/8 UNIDADES	10	R\$ 2,01	R\$ 20,10
LÂMPADA DE 100 WATTS	10	R\$ 28,37	R\$ 283,70
LÂMPADA DE 110 VOLTS FLUORESCENTE	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
LATAO DE LIXO EM PLÁSTICO PVC COM TAMPA BASCULANTE 50ltr	2	R\$ 57,94	R\$ 115,92
LENÇO UMEDECIDO 19X11,5 CM EMB. COM 450 UN (REFIL)		R\$ 20,00	R\$ -
LIMPA ALUMINIO 500ML	3	R\$ 3,25	R\$ 9,69
LIMPA VIDROS 500ML	2	R\$ 7,20	R\$ 14,40
LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO EMB. COM 500ML	10	R\$ 3,88	R\$ 38,80
LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 4X1 EMB. COM 500 ML		R\$ 4,60	R\$ -
LIMPADOR LÍQUIDO PERFUMADO LIMPEZA GERAL C/ 500ML	3	R\$ 4,20	R\$ 12,60
LIXEIRA DE 5KG COM TAMPA EM PLASTICO	1	R\$ 15,19	R\$ 15,19
LIXEIRA PLASTICA 35 LITROS C/TAMPA E PEDAL		R\$ 99,80	R\$ -
LIXO DE BANHEIRO C/ TAMPA	3	R\$ 23,27	R\$ 69,81
LUSTRA MÓVEIS C/200 ML	1	R\$ 5,72	R\$ 5,72
LUVA DE BORRACHA MÉDIA	3	R\$ 5,29	R\$ 15,87
LUVA DE BORRACHA PEQUENA	3	R\$ 5,19	R\$ 15,57
LUVA DE BORRACHA GRANDE	3	R\$ 6,30	R\$ 18,90
LUVA PLASTICA DESCARTAVEL SIMPLES M (CX. C/100 UNID.)		R\$ 13,30	R\$ -

MATA INSETOS CONCENTRADO LÍQUIDO	10	R\$ 10,64	R\$ 106,40
MULTINSETICIDA SPRAY C/270 ML	10	R\$ 10,09	R\$ 100,90
NAFTALINA (C/20GR)		R\$ 5,70	R\$ -
ÓLEO SINGER EMB. COM 10 ML		R\$ 4,33	R\$ -
PÁ DE LIXO	5	R\$ 7,46	R\$ 37,30
PANO DE CHÃO FLANELADO	10	R\$ 5,44	R\$ 54,40
PAPEL FILME		R\$ 7,17	R\$ -
PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA EMB. COM 4 UN DE 30 M	50	R\$ 4,57	R\$ 228,50
PAPEL HIGIÊNICO INSUFUCIONAL FOLHA DUPLA C/300 M		R\$ 38,8-	R\$ -
PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA C/ 2 UN		R\$ 4,29	R\$ -
PEDRA SANITÁRIA C/ 30GR		R\$ 5,04	R\$ -
PILHA AA RECARREGÁVEL EMB. COM 4		R\$ 26,7-	R\$ -
PILHA ALCALINA BATERIA 9V		R\$ 14,9-	R\$ -
PILHA GRANDE		R\$ 12,2-	R\$ -
PILHA PALITO		R\$ 3,36	R\$ -
PLÁSTICO IMPERMEAVEL TRANSPARENTE PARA MESA		R\$ 20,06	R\$ -
PORTA FILTRO PARA CAFÉ		R\$ 11,5-	R\$ -
PRATO PIZZA Nº 12 COM 100 UN		R\$ 44,2-	R\$ -
PRENDEDOR DE ROUPA		R\$ 3,17	R\$ -
QUEROSENE C/ 1L		R\$ 10,0-	R\$ -
RATICIDA - ISCAS P/ RATO		R\$ 1,85	R\$ -
REMOVEX LIMPADOR PARA PISO EMB. COM 02 L		R\$ 10,6-	R\$ -
REPELENTE KIDS C/ 100 ML		R\$ 14,0-	R\$ -
RODO DE ESPUMA GRANDE	10	R\$ 10,46	R\$ 104,60
RODO DE ESPUMA MÉDIO	10	R\$ 10,12	R\$ 101,20
RODO DE ESPUMA PEQUENO	10	R\$ 9,47	R\$ 94,70
RODO DUPLO 40 CM MÉDIO	10	R\$ 12,5-	R\$ 125,50
RODO DUPLO 60 CM - GRANDE - C/ REFORÇO	10	R\$ 74,0-	R\$ 740,60
SABÃO EM BARRA EMB. COM 05 UN	3	R\$ 5,71	R\$ 17,13
SABÃO EM PÓ EMB, COM 01 KG	5	R\$ 8,08	R\$ 40,40
SABONETE INFANTIL PARA BEBÊ COM 90 GR		R\$ 2,61	R\$ -
SABONETE LÍQUIDO C/ 5 LITROS	4	R\$ 24,7-	R\$ 98,88
SACO DE LIXO 100L. REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 75X105 CM	10	R\$ 6,51	R\$ 65,10
SACO DE LIXO 30L. REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 59X62 CM	10	R\$ 8,02	R\$ 80,20
SACO DE LIXO 50L REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 63X80 CM	10	R\$ 6,31	R\$ 63,10
SACOLA PLÁSTICA TAMANHO 20X33 CM EMB COM 100 UN		R\$ 23,4-	R\$ -
SACOS DE PAPEL HOT DOG 13X16 C/ 100 UN		R\$ 7,73	R\$ -
SACOS DE PAPEL PIPOCA 13X16 C/ 100 UN		R\$ 10,8-	R\$ -
SHAMPOO C/ 350 ML INFANTIL		R\$ 11,2-	R\$ -
TAMPA PLÁSTICA PARA TANQUE E PIA		R\$ 0,92	R\$ -
TAPETE DE RETALHO (ALGODÃO) 55X45 CM		R\$ 14,9-	R\$ -
TAPETE EM TECIDO 80X40 CM ALTA ABSORÇÃO	10	R\$ 21,95	R\$ 219,50
TOALHA PARA LIMPAR CHÃO	10	R\$ 5,44	R\$ 54,40
TOALHA DE BANHO ESPESSURA MEDIA 100% ALGODÃO		R\$ 33,3-	R\$ -
TOALHA DE MESA EM RENDA 1,55X3,80 M		R\$ 52,0-	R\$ -
TOALHA DE PAPEL BRANCO MÉDIA 23X27 C/ 1000 UN	10	R\$ 13,3-	R\$ 133,20

89
J

TOALHA DE ROSTO EM TECIDO 100% ALGODÃO	3	R\$ 20,45	R\$ 61,35
TOUCA DE REDE DE NYLLON - PACOTE C/ 10 UNIDADES		R\$ 13,20	R\$ -
VASSOURA CAPIRA TIPO 1 (COM CABO	10	R\$ 12,56	R\$ 125,60
VASSOURA DE NYLON	10	R\$ 9,21	R\$ 92,10
		TOTAL	R\$ 6 305,79

85
OK
J

ESCOLA MUNICIPAL PIO XII	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ABSORVENTE ÍNTIMO 18X10,5		R\$ 14,73	R\$ -
ACETONA DE 90 Gr		R\$ 2,81	R\$ -
ÁGUA SANITÁRIA COLORO ATIVO 02 LT	400	R\$ 5,06	R\$ 2 024,00
ALCOOL ETILICO, 46,2° - C/1000 ML - LÍQUIDO	50	R\$ 8,13	R\$ 406,50
ALCOOL GEL 70 C/500 ML	150	R\$ 11,27	R\$ 1 690,50
ALGODÃO HIDRÓFILO 100 CR		R\$ 3,60	R\$ -
AMACIANTE EMBALAGEM 02 LT	120	R\$ 5,43	R\$ 651,60
AROMATIZANTE DE AMEIENTE SPRAY	20	R\$ 10,10	R\$ 202,00
AVENTAL PARA COZINHA	6	R\$ 9,01	R\$ 54,06
AVENTAL EMBORRACHADO	6	R\$ 17,95	R\$ 107,58
BABADOR 20X20		R\$ 10,39	R\$ -
BALDE PLÁSTICO CAP. PARA 20 LT	10	R\$ 11,01	R\$ 110,70
BANDEJA ISOPOR 15X15X2,7 CM C/400 UNID		R\$ 49,51	R\$ -
BANDEJA LAMINADA Nº 03 BEM. COM 20 UNID		R\$ 20,00	R\$ -
BANDEJA LAMINADA Nº 06 C/20 UNID		R\$ 35,50	R\$ -
BICO DE ENCAIXE P/ MANGUEIRA C/ ROSCA	10	R\$ 3,77	R\$ 37,70
BICO DE MAMADEIRA C/ SILICONE		R\$ 6,96	R\$ -
BICO P/ MANGUEIRA COM PRESSÃO POTENCIALIZADORA DE JATO DE ÁGUA		R\$ 69,00	R\$ -
BLOQUEADOR SOLAR FPS 50 COM 250 GR		R\$ 52,17	R\$ -
BOBINA DE PLASTICO 35X45 CM C/400 UM (NÃO RECICLAVEL)	10	R\$ 22,95	R\$ 229,50
BOBINA DE PLASTICO 05 KG - PICOTADO C/ 100 UNID	10	R\$ 28,79	R\$ 287,90
BOBINA DE PLASTICO 03 KG - PICOTADO C/ 100 UNID	10	R\$ 22,45	R\$ 224,50
BORRACHA FIXAVEL EM PORTAS P/ IMPEDIR ENTRADA DE INSETOS	30	R\$ 20,18	R\$ 605,40
BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO DE 7,5 LT SILICONE		R\$ 45,74	R\$ -
BOTA DE BORRACHA - TAMANHO ADULTO (36 AO 44) COR BRANCO	15	R\$ 41,85	R\$ 627,75
BRAÇADEIRA P/ FIXAÇÃO DE MANGUEIRA		R\$ 6,34	R\$ -
CERA LÍQUIDA EMB. COM 750 ML		R\$ 9,30	R\$ -
CESTO DE LIXO C/ TAMPA 30 LTR	10	R\$ 49,20	R\$ 492,00
CESTO DE LIXO C/ TAMPA 6,5 LTR	20	R\$ 17,19	R\$ 343,80
CHUPETA ORTODONTICA Nº 0-6		R\$ 15,27	R\$ -
COLA ADESIVA - RESINA EPOX C/ 100 GR		R\$ 12,50	R\$ -
COLHER DESCARTAVEL C/50 UNID	15	R\$ 4,38	R\$ 65,70
CONDICIONADOR EMB. COM 350 ML INFANTIL		R\$ 10,50	R\$ -
COPOS DESCARTÁVEIS DE 300 ML C/ 100 UNID	200	R\$ 6,35	R\$ 1 270,00
COPOS DESCARTÁVEIS DE 200 ML C/ 100 UNID	500	R\$ 3,97	R\$ 1 985,00
COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML C/50 UNID		R\$ 2,32	R\$ -
CORTADOR DE UNHA PEQUENO		R\$ 6,11	R\$ -
COTONETE EMB. COM 75 UN		R\$ 4,79	R\$ -
CREME DENTAL 90 GRAMAS 1ª QUALIDADE		R\$ 3,16	R\$ -
CREME PARA PENTEAR INFANTIL		R\$ 13,71	R\$ -
DESINFETANTE AÇÃO GERMICIDA TRADICIONAL C/ 2 LT	300	R\$ 5,99	R\$ 1 599,00
DETERGENTE LIMPA PISO EMB. COM 02 LT	200	R\$ 12,25	R\$ 2 450,00

DETERGENTE LAVA-LOUÇA	700	R\$ 1,77	R\$ 1 239,00
DISPENSER DE PAPEL TOALHA DE AÇO PINTURA INOX POLIDO COM CHAVE 51.115		R\$ 147,-	R\$ -
DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA MULTIUSO 50 ML		R\$ 31,91	R\$ -
DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML		R\$ 43,21	R\$ -
DISPENSER PLÁSTICO DE PAREDES P/ SABONETE LÍQUIDO 1000 ML		R\$ 38,51	R\$ -
EMBALAGENS DE PLÁSTICO 14X20 CM EMB. COM 100 UM MICRA 8		R\$ 18,24	R\$ -
ESCOVA DE CABELO PLÁSTICO RESISTENTE RETANGULAR 10X06		R\$ 13,81	R\$ -
ESCOVA DE DENTES MACIA INFANTIL C/ SUPORTE EMB. COM 02 UN		R\$ 13,0	R\$ -
ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	10	R\$ 3,48	R\$ 34,80
ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE	20	R\$ 7,97	R\$ 159,40
ESPANADOR		R\$ 14,61	R\$ -
ESPONJA ESPUMADA PARA BANHO		R\$ 4,96	R\$ -
ESPONJA DUPLA FACE P/LIMPEZA C/ 3 UN 1º QUALIDADE	400	R\$ 4,23	R\$ 1 692,00
FILTRO P/ CAFÉ Nº3 C/ 30 UN		R\$ 3,73	R\$ -
FILTRO PERMANENTE PARA CAFÉ	30	R\$ 5,03	R\$ 150,90
FLANELA DE MICRO FIBRAS 60X40 CM	30	R\$ 5,64	R\$ 169,20
FÓSFORO TRADICIONAL EMB. COM 10 CX DE 40 PALITOS	50	R\$ 3,16	R\$ 158,00
FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P PARA BEBÊ PCT 24 UNID		R\$ 44,61	R\$ -
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG		R\$ 37,61	R\$ -
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G		R\$ 42,21	R\$ -
FRALDA DESCARTÁVEL M, 5 A 9 KG - PCT C/90		R\$ 51,41	R\$ -
GARFO DESCARTÁVEL EMB. COM 50 UN	30	R\$ 4,21	R\$ 126,30
GUARDANAPO 4 TOALHADO ESTAMPADO 45X63 CM	20	R\$ 6,46	R\$ 129,20
GUARDANAPO DE PANO TAMANHO MÉDIO	20	R\$ 5,36	R\$ 107,20
GUARDANAPO DE PAPEL EMB. COM 50 UN DE 30X30 CM CADA	200	R\$ 2,77	R\$ 554,00
INSETICIDA PIETROIDE P/ DESINTETIZAÇÃO - EMB. COM 30ML		R\$ 11,51	R\$ -
KIT CESTA BÁSICA HIGIENE FECHADA COM SEGUINTE ITENS:		R\$ 16,0	R\$ -
LÃ DE AÇO 60 GR EMB. C/8 UNIDADES	100	R\$ 2,01	R\$ 201,00
LÂMPADA DE 100 WATTS		R\$ 28,31	R\$ -
LÂMPADA DE 110 VOLTS FLUORESCENTE	40	R\$ 13,50	R\$ 540,00
LATÃO DE LIXO EM PLÁSTICO PVC COM TAMPA BASCULANTE 50lit		R\$ 52,91	R\$ -
LENÇO UMEDECIDO 19X11,5 CM EMB. COM 450 UN (REFIL)		R\$ 20,31	R\$ -
LIMPA ALUMINIO 500ML	50	R\$ 3,27	R\$ 161,50
LIMPA VIDROS 500ML	150	R\$ 7,20	R\$ 1 080,00
LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO EMB. COM 500ML	450	R\$ 3,83	R\$ 1 746,00
LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 4X1 EMB. COM 500 ML	250	R\$ 4,60	R\$ 1 172,50
LIMPADOR LÍQUIDO PERFUMADO LIMPEZA GERAL C/ 500ML	60	R\$ 4,20	R\$ 252,00
LIXEIRA DE 5KG COM TAMPA EM PLÁSTICO		R\$ 15,71	R\$ -
LIXEIRA PLÁSTICA 35 LITROS C/TAMPA E PEDAL		R\$ 99,31	R\$ -
LIXO DE BANHEIRO C/ TAMPA		R\$ 23,21	R\$ -
LUSTRA MÓVEIS C/200 ML		R\$ 5,72	R\$ -
LUVA DE BORRACHA MÉDIA	30	R\$ 5,29	R\$ 158,70
LUVA DE BORRACHA PEQUENA	20	R\$ 5,18	R\$ 103,80
LUVA DE BORRACHA GRANDE	10	R\$ 6,30	R\$ 63,00
LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL SIMPLES M (CX. C/100 UNID.)	10	R\$ 13,37	R\$ 133,70

MATA INSETOS CONCENTRADO LÍQUIDO	10	R\$ 10,64	R\$ 106,40
MULTINSETICIDA SPRAY C/270 ML		R\$ 10,00	R\$ -
NAFTALINA (C/20GR)		R\$ 5,70	R\$ -
ÓLEO SINGER EMB. COM 10 ML		R\$ 4,33	R\$ -
PÁ DE LIXO	10	R\$ 7,46	R\$ 74,60
PANO DE CHÃO FLANELADO	50	R\$ 5,44	R\$ 272,00
PAPEL FILME	10	R\$ 7,17	R\$ 71,70
PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA EMB. COM 4 UN DE 30 M	700	R\$ 4,57	R\$ 3 199,00
PAPEL HIGIÊNICO INSITUCIONAL FOLHA DUPLA C/300 M		R\$ 38,80	R\$ -
PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA C/ 2 UN	600	R\$ 4,29	R\$ 2 574,00
PEDRA SANITÁRIA C/ 30GR		R\$ 5,04	R\$ -
PILHA AA RECARREGÁVEL EMB. COM 4		R\$ 26,70	R\$ -
PILHA ALCALINA BATERIA 9V		R\$ 14,90	R\$ -
PILHA GRANDE		R\$ 12,20	R\$ -
PILHA PALITO		R\$ 3,36	R\$ -
PLÁSTICO IMPERMEÁVEL TRANSPARENTE PARA MESA		R\$ 20,00	R\$ -
PORTA FILTRO PARA CAFÉ		R\$ 11,30	R\$ -
PRATO PIZZA Nº 12 COM 100 UN		R\$ 44,20	R\$ -
PRENDEDOR DE ROUPA	20	R\$ 3,17	R\$ 63,40
QUEROSENE C/ 1L		R\$ 10,00	R\$ -
RATICIDA - ISCAS P/ RATO		R\$ 1,86	R\$ -
REMOVEX LIMPADOR PARA PISO EMB. COM 02 L	150	R\$ 10,60	R\$ 1 597,50
REPELENTE KIDS C/ 100 ML		R\$ 14,00	R\$ -
RODO DE ESPUMA GRANDE	15	R\$ 10,46	R\$ 156,90
RODO DE ESPUMA MÉDIO	15	R\$ 10,12	R\$ 151,80
RODO DE ESPUMA PEQUENO	15	R\$ 9,47	R\$ 142,05
RODO DUPLO 40 CM MÉDIO	10	R\$ 12,50	R\$ 125,50
RODO DUPLO 60 CM - GRANDE - C/REFORÇO	5	R\$ 74,00	R\$ 370,30
SABÃO EM BARRA EMB. COM 05 UN	60	R\$ 5,71	R\$ 342,60
SABÃO EM PÓ EMB. COM 01 KG	60	R\$ 8,08	R\$ 484,80
SABONETE INFANTIL PARA BEBÊ COM 90 GR		R\$ 2,61	R\$ -
SABONETE LÍQUIDO C/ 5 LITROS	15	R\$ 24,70	R\$ 370,80
SACO DE LIXO 100L REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 75X105 CM	300	R\$ 6,51	R\$ 1 953,00
SACO DE LIXO 30L REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 59X62 CM	300	R\$ 8,02	R\$ 2 406,00
SACO DE LIXO 50L REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 63X80 CM	300	R\$ 6,31	R\$ 1 893,00
SACOLA PLÁSTICA TAMANHO 20X33 CM EMB COM 100 UN		R\$ 23,40	R\$ -
SACOS DE PAPEL HOT DOG 13X16 C/ 100 UN	50	R\$ 7,73	R\$ 386,50
SACOS DE PAPEL PIPOCA 13X16 C/ 100 UN	50	R\$ 10,80	R\$ 540,00
SHAMPOO C/ 350 ML INFANTIL		R\$ 11,20	R\$ -
TAMPA PLÁSTICA PARA TANQUE E PIA		R\$ 0,90	R\$ -
TAPETE DE RETALHO (ALGODÃO) 55X45 CM		R\$ 14,90	R\$ -
TAPETE EM TECIDO 80X40 CM ALTA ABSORÇÃO	20	R\$ 21,90	R\$ 439,00
TOALHA PARA LIMPAR CHÃO	30	R\$ 5,44	R\$ 163,20
TOALHA DE BANHO (ESPESSURA MÉDIA 100% ALGODÃO)	10	R\$ 32,50	R\$ 325,60
TOALHA DE MESA EM RENDA 1,55X3,80 M		R\$ 52,00	R\$ -
TOALHA DE PAPEL BRANCO MÉDIA 23X27 C/ 1000 UN	100	R\$ 13,20	R\$ 1 332,00

TOALHA DE ROSTO EM TECIDO 100% ALGODÃO	10	RS 20,45	RS 204,50
TOUCA DE REDE DE NYLLON - PACOTE C/ 10 UNIDADES	50	RS 13,29	RS 664,50
VASSOURA CAPIRA TIPO 1 (COM CABO	25	RS 12,56	RS 314,00
VASSOURA DE NYLON	25	RS 9,21	RS 230,25
		TOTAL	RS 46 552,29

89
3

PROJETO VIDA NOVA		QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ABSORVENTE ÍNTIMO 18X10,5	50917	4	R\$ 14,73	R\$ 58,92
ACETONA DE 90 Gr	15787	6	R\$ 2,81	R\$ 16,86
ÁGUA SANITÁRIA COLORO ATIVO 02 LT	1026	120	R\$ 5,06	R\$ 607,20
ALCOOL ETILICO, 46,2° - C/1000 ML - LÍQUIDO	15766	50	R\$ 8,13	R\$ 406,50
ALCOOL GEL 70 C/500 ML	13823	200	R\$ 11,27	R\$ 2.254,00
ALGODÃO HIDRÓFILO 100 GR	1308	2	R\$ 3,60	R\$ 7,20
AMACIANTE EMBALAGEM 02 LT	1027	70	R\$ 5,43	R\$ 380,10
AROMATIZANTE DE AMBIENTE SPRAY	1028	30	R\$ 10,10	R\$ 303,00
AVENTAL PARA COZINHA	7489	6	R\$ 9,01	R\$ 54,06
AVENTAL EMBORRACHADO	12098	6	R\$ 17,93	R\$ 107,58
BABADOR 20X20	15978		R\$ 10,39	R\$ -
BALDE PLÁSTICO CAP. PARA 20 LT	792	2	R\$ 11,07	R\$ 22,14
BANDEJA ISOPOR 15X15X2,7 CM C/400 UNID	11100	1	R\$ 49,52	R\$ 49,52
BANDEJA LAMINADA Nº 03 BEM. COM 20 UNID	11074	5	R\$ 20,06	R\$ 100,30
BANDEJA LAMINADA Nº 06 C/20 UNID	11073	5	R\$ 35,58	R\$ 177,90
BOCA DE ENCAIXE P/ MANGUEIRA C/ ROSCA	15776		R\$ 3,77	R\$ -
BICO DE MAMADEIRA C/ SILICONE	5290		R\$ 6,96	R\$ -
BICO P/ MANGUEIRA COM PRESSÃO POTENCIALIZADORA DE JATO DE ÁGUA	15777		R\$ 69,00	R\$ -
BLOQUEADOR SOLAR FPS 50 COM 250 GR	8176	6	R\$ 52,17	R\$ 313,02
BOBINA DE PLASTICO 35X45 CM C/400 UM (NÃO RECICLAVEL)	11807	3	R\$ 22,95	R\$ 68,85
BOBINA DE PLASTICO 05 KG - PICOTADO C/ 100 UNID	6268	10	R\$ 28,79	R\$ 287,90
BOBINA DE PLASTICO 03 KG - PICOTADO C/ 100 UNID	7763	10	R\$ 22,45	R\$ 224,50
BORRACHA FIXÁVEL EM PORTAS P/ IMPEDIR ENTRADA DE INSETOS	15788		R\$ 20,18	R\$ -
BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 7,5 LT SILICONE	5291	3	R\$ 45,74	R\$ 137,22
BOTA DE BORRACHA - TAMANHO ADULTO (36 AO 44) COR BRAN	19621	3	R\$ 41,85	R\$ 125,55
BRAÇADEIRA P/ FIXAÇÃO DE MANGUEIRA	15775		R\$ 6,34	R\$ -
CERA LÍQUIDA EMB. COM 750 ML	8177		R\$ 9,30	R\$ -
CESTO DE LIXO C/ TAMPA 30 LTR	7769	15	R\$ 49,20	R\$ 738,00
CESTO DE LIXO C/ TAMPA 6,5 LTR	7770	2	R\$ 17,19	R\$ 34,38
CHUPETA ORTODONTICA Nº 0-6	10632		R\$ 15,25	R\$ -
COLA ADESIVA - RESINA EPOX C/ 100 GR	11810	2	R\$ 12,53	R\$ 25,06
COLHER DESCARTAVEL C/50 UNID	6275	10	R\$ 4,38	R\$ 43,80
CONDICIONADOR EMB. COM 350 ML INFANTIL	10633	20	R\$ 10,54	R\$ 210,80
COPOS DESCARTÁVEIS DE 300 ML C/ 100 UNID	7337	20	R\$ 6,35	R\$ 127,00
COPOS DESCARTÁVEIS DE 200 ML C/ 100 UNID	1030	300	R\$ 3,97	R\$ 1.191,00
COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML C/50 UNID	1029	50	R\$ 2,32	R\$ 116,00
CORTADOR DE UNHA PEQUENO	15979	3	R\$ 6,11	R\$ 18,33
COTONETE EMB. COM 75 UN	946	5	R\$ 4,79	R\$ 23,95
CREME DENTAL 90 GRAMAS 1º QUALIDADE	10637	6	R\$ 3,10	R\$ 18,60
CREME PARA PENTEAR INFANTIL	10638	10	R\$ 13,37	R\$ 133,70
DESINFETANTE AÇÃO GERMICIDA TRADICIONAL C/ 2 LT	10855	110	R\$ 5,33	R\$ 586,30
DETERGENTE LIMPA PISO EMB. COM 02 LT	10856	80	R\$ 12,25	R\$ 980,00
DETERGENTE LAVA-LOUÇA	859	300	R\$ 1,77	R\$ 531,00
DISPENSER DE PAPEL TOALHA DE AÇO PINTURA INOX POLIDO COM CHAVE 51.115	19615		R\$ 147,43	R\$ -

90
5

DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA MULTIUSO 50 ML	19617	1	R\$ 31,95	RS 31,95
DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML	15778	1	R\$ 43,23	RS 43,23
DISPENSER PLÁSTICO DE PAREDES P/ SABONETE LÍQUIDO 1000 M	11451	2	R\$ 38,58	RS 77,16
EMBALAGENS DE PLÁSTICO 14X20 CM EMB. COM 100 UM MICRA	11811	5	R\$ 18,29	RS 91,45
ESCOVA DE CABELO PLÁSTICO RESISTENTE RETANGULAR 10X06 CM C/ CABO	11822	3	R\$ 13,87	RS 41,61
ESCOVA DE DENTES MACIA INFANTIL C/ SUPORTE EMB. COM 02 UN	7778		R\$ 13,01	RS -
ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	982	3	R\$ 3,48	RS 10,44
ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE	818	4	R\$ 7,97	RS 31,88
ESPANADOR	11801		R\$ 14,69	RS -
ESPONJA ESPUMADA PARA BANHO	10641	10	R\$ 4,96	RS 49,60
ESPONJA DUPLA FACE P/LIMPEZA C/ 3 UN 1º QUALIDADE	1033	160	R\$ 4,23	RS 676,80
FILTRO P/ CAFÉ Nº3 C/ 30 UN	15784		R\$ 3,73	RS -
FILTRO PERMANENTE PARA CAFÉ	481	12	R\$ 5,03	RS 60,36
FLANELA DE MICRO FIBRAS 60X40 CM	821	12	R\$ 5,64	RS 67,68
FÓSFORO TRADICIONAL EMB. COM 10 CX DE 40 PALITOS	1034	40	R\$ 3,16	RS 126,40
FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P PARA BEBÊ PCT 24 UNID	7783		R\$ 44,68	RS -
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG	11793		R\$ 37,68	RS -
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G	11792		R\$ 42,23	RS -
FRALDA DESCARTAVEL M, 5 A 9 KG - PCT C/90	11741		R\$ 51,43	RS -
GARFO DESCARTAVEL EMB. COM 50 UN	6278	10	R\$ 4,21	RS 42,10
GUARDANAPO ATOALHADO ESTAMPADO 45X63 CM	12086	20	R\$ 6,46	RS 129,20
GUARDANAPO DE PANO TAMANHO MÉDIO	8730	12	R\$ 5,36	RS 64,32
GUARDANAPO DE PAPEL EMB. COM 50 UN DE 30X30 CM CADA	731	120	R\$ 2,77	RS 332,40
INSETICIDA PIRETROIDE P/ DESINTETISAÇÃO - EMB. COM 30ML	5314	6	R\$ 11,51	RS 69,06
KIT CESTA BASICA HIGIENE FECHADA COM SEGUINTE ITENS:	13919		R\$ 16,01	RS -
LÃ DE AÇO 60 GR EMB. C/8 UNIDADES	5489	120	R\$ 2,01	RS 241,20
LÂMPADA DE 100 WATTS	7787		R\$ 28,37	RS -
LÂMPADA DE 110 VOLTS FLUORESCENTE	15780		R\$ 13,50	RS -
LATÃO DE LIXO EM PLÁSTICO PVC COM TAMPA BASCULANTE 50ltr	15771	4	R\$ 57,96	RS 231,84
LENÇO UMEDECIDO 19X11,5 CM EMB. COM 450 UN (REFIL)	6281		R\$ 20,81	RS -
LIMPA ALUMINIO 500ML	1038	140	R\$ 3,23	RS 452,20
LIMPA VIDROS 500ML	790	20	R\$ 7,20	RS 144,00
LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO EMB. COM 500ML	5239	250	R\$ 3,88	RS 970,00
LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 4X1 EMB. COM 500 ML	777		R\$ 4,69	RS -
LIMPADOR LÍQUIDO PERFUMADO LIMPEZA GERAL C/ 500ML	11077	30	R\$ 4,20	RS 126,00
LIXEIRA DE 5KG COM TAMPA EM PLASTICO	15773	2	R\$ 15,19	RS 30,38
LIXEIRA PLASTICA 35 LITROS C/TAMPA E PEDAL	808	5	R\$ 99,87	RS 499,35
LIXO DE BANHEIRO C/ TAMPA	7784	4	R\$ 23,27	RS 93,08
LUSTRA MÓVEIS C/200 ML	6094	15	R\$ 5,72	RS 85,80
LUVA DE BORRACHA MÉDIA	7790	8	R\$ 5,29	RS 42,32
LUVA DE BORRACHA PEQUENA	1458	5	R\$ 5,19	RS 25,95
LUVA DE BORRACHA GRANDE	11813	5	R\$ 6,30	RS 31,50
LUVA PLASTICA DESCARTAVEL SIMPLES M (CX. C/100 UNID.)	1395	6	R\$ 13,37	RS 80,22
MATA INSETOS CONCENTRADO LÍQUIDO	1595		R\$ 10,64	RS -
MULTINSETICIDA SPRAY C/270 ML	5315	15	R\$ 10,09	RS 151,35

91
3

NAFTALINA (C/20GR)	858	2	R\$ 5,70	R\$ 11,40
ÓLEO SINGER EMB. COM 10 ML	4093	1	R\$ 4,33	R\$ 4,33
PÁ DE LIXO	7791	6	R\$ 7,46	R\$ 44,76
PANO DE CHÃO FLANELADO	6678	12	R\$ 5,44	R\$ 65,28
PAPEL FILME	11824	10	R\$ 7,17	R\$ 71,70
PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA EMB. COM 4 UN DE 30	8791000	1000	R\$ 4,57	R\$ 4 570,00
PAPEL HIGIÊNICO INSITUCIONAL FOLHA DUPLA C/300 M	18638	30	R\$ 38,84	R\$ 1 165,20
PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA C/ 2 UN	19619	140	R\$ 4,29	R\$ 600,60
PEDRA SANITÁRIA C/ 30GR	19622	20	R\$ 5,04	R\$ 100,80
PILHA AA RECARREGÁVEL EMB. COM 4	15782		R\$ 26,76	R\$ -
PILHA ALCALINA BATERIA 9V	5307		R\$ 14,96	R\$ -
PILHA GRANDE	9086	10	R\$ 12,20	R\$ 122,00
PILHA PALITO	17726	20	R\$ 3,36	R\$ 67,20
PLÁSTICO IMPERMEAVEL TRANSPARENTE PARA MESA	7521	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00
PORTA FILTRO PARA CAFÉ	19618	4	R\$ 11,52	R\$ 46,08
PRATO PIZZA Nº 12 COM 100 UN	5531	5	R\$ 44,26	R\$ 221,30
PRENDEDOR DE ROUPA	1043	10	R\$ 3,17	R\$ 31,70
QUEROSENE C/ 1L	851	1	R\$ 10,04	R\$ 10,04
RATICIDA - ISCAS P/ RATO	3725	10	R\$ 1,86	R\$ 18,60
REMOVEX LIMPADOR PARA PISO EMB. COM 02 L	11803	60	R\$ 10,65	R\$ 639,00
REPELENTE KIDS C/ 100 ML	15767	6	R\$ 14,00	R\$ 84,00
RODO DE ESPUMA GRANDE	11795	12	R\$ 10,46	R\$ 125,52
RODO DE ESPUMA MÉDIO	7796	10	R\$ 10,12	R\$ 101,20
RODO DE ESPUMA PEQUENO	5492	6	R\$ 9,47	R\$ 56,82
RODO DUPLO 40 CM MÉDIO	11804	6	R\$ 12,55	R\$ 75,30
RODO DUPLO 60 CM - GRANDE - C/ REFORÇO	13826	6	R\$ 74,06	R\$ 444,36
SABÃO EM BARRA EMB. COM 05 UN	1047	20	R\$ 5,71	R\$ 114,20
SABÃO EM PÓ EMB, COM 01 KG	1048	80	R\$ 8,08	R\$ 646,40
SABONETE INFANTIL PARA BEBÊ COM 90 GR	10648	30	R\$ 2,61	R\$ 78,30
SABONETE LÍQUIDO C/ 5 LITROS	785	12	R\$ 24,72	R\$ 296,64
SACO DE LIXO 100L. REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 75X105 CM	6656400	400	R\$ 6,51	R\$ 2 604,00
SACO DE LIXO 30L. REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 59X62 CM	7822150	150	R\$ 8,02	R\$ 1 203,00
SACO DE LIXO 50L REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 63X80 CM	6655120	120	R\$ 6,31	R\$ 757,20
SACOLA PLÁSTICA TAMANHO 20X33 CM EMB COM 100 UN	11580	2	R\$ 23,40	R\$ 46,80
SACOS DE PAPEL HOT DOG 13X16 C/ 100 UN	11154	20	R\$ 7,73	R\$ 154,60
SACOS DE PAPEL PIPOCA 13X16 C/ 100 UN	11153	20	R\$ 10,80	R\$ 216,00
SHAMPOO C/ 350 ML INFANTIL	10649	20	R\$ 11,25	R\$ 225,00
TAMPA PLATICA PARA TANQUE E PIA	15791		R\$ 0,93	R\$ -
TAPETE DE RETALHO (ALGODÃO) 55X45 CM	13091	12	R\$ 14,92	R\$ 179,04
TAPETE EM TECIDO 80X40 CM ALTA ABSORÇÃO	15790	12	R\$ 21,95	R\$ 263,40
TOALHA PARA LIMPAR CHÃO	1046	12	R\$ 5,44	R\$ 65,28
TOALHA DE BANHO ESPESSURA MEDIA 100% ALGODÃO	15980	12	R\$ 32,56	R\$ 390,72
TOALHA DE MESA EM RENDA 1,55X3,80 M	9093	2	R\$ 52,98	R\$ 105,96
TOALHA DE PAPEL BRANCO MÉDIA 23X27 C/ 1000 UN	19639		R\$ 13,32	R\$ -
TOALHA DE ROSTO EM TECIDO 100% ALGODÃO	9094	10	R\$ 20,45	R\$ 204,50
TOUCA DE REDE DE NYLLON - PACOTE C/ 10 UNIDADES	5312	5	R\$ 13,29	R\$ 66,45

42
J

VASSOURA CAIPIRA TIPO 1 (COM CABO)	1052	12	R\$ 12,56	R\$ 150,72
VASSOURA DE NYLON	1053	12	R\$ 9,21	R\$ 110,52
TOTAL				R\$ 32 426,99

MÉDIA DE PREÇOS PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO

	LEVE SABOR	BANCO DE PREÇO	FADARIA DA FAMILIA	L. L. ZANATTA	CESAR MARTINS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS	BUFALO E BARBOSA LTDA	MÉDIA FINAL
BELJINHO	R\$55,00	R\$100,00	R\$80,00	R\$35,00	R\$65,00	R\$50,00	R\$64,17
BOLACHA DE PINGA COM CALDA	R\$21,90	R\$29,60	R\$22,00	R\$19,50		R\$19,90	R\$22,58
BOLACHA DIVERSOS SABORES: NATA, CHOCOLATE E OUTRAS	R\$22,90	R\$30,93	R\$35,00	R\$18,50	R\$45,00	R\$26,80	R\$29,86
BOLO COMUM	R\$18,00	R\$19,28	R\$17,00	R\$17,00	R\$20,00	R\$10,90	R\$17,03
BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE	R\$21,90	R\$25,00	R\$20,00	R\$22,00	R\$25,00	R\$14,40	R\$21,38
BOLO INGLÊS	R\$18,00	R\$28,12	R\$17,00	R\$17,90	R\$25,00		R\$21,20
BOLO RECHEADO COM COBERTURA DE CHANTILLY	R\$32,90	R\$28,12	R\$35,00	R\$29,90	R\$30,00	R\$29,90	R\$30,97
BRIGADEIRO	R\$55,00	R\$57,18	R\$80,00	R\$35,00	R\$65,00	R\$50,00	R\$57,03
BROINHA DE FUBÁ	R\$20,90		R\$20,00	R\$22,00	R\$20,00		R\$13,82
EMPADA - FRANGO E PALMITO	R\$30,00	R\$51,75	R\$30,00	R\$29,90	R\$48,00	R\$24,90	R\$35,76
LANCHE NATURAL: presunto, mussarela, tomate, alface, cenoura ralada, maionese e pão francês	R\$3,80	R\$2,95	R\$4,50	R\$3,45	R\$8,00	R\$5,00	R\$4,62
MASSA DE PIZZA GRANDE	R\$3,90	R\$7,00	R\$4,00	R\$3,80	R\$3,50	R\$2,99	R\$4,20
MINI ESPETINHO FRITO DE CARNE E BACON	R\$29,90		R\$30,00	R\$29,50	R\$40,00		R\$32,35
EMPANADO	R\$2,90	R\$2,29	R\$3,50	R\$1,80	R\$5,00	R\$1,50	R\$2,83
MINI PIZZA COM RECHEIO: presunto, mussarela, milho, tomate e calabreza	R\$14,00		R\$14,00	R\$14,00	R\$8,50	R\$11,00	R\$10,25
PÃO CASEIRO - DEVIDAMENTE EMBALADO	R\$13,90	R\$11,11	R\$14,00	R\$13,90	R\$12,50	R\$11,00	R\$12,74
PÃO DE CHACHORRO QUENTE	R\$15,00	R\$8,30	R\$14,00	R\$14,00	R\$15,00	R\$7,25	R\$12,26
PAO DE FORMA FATIADO	R\$14,00	R\$8,72	R\$14,00	R\$13,90	R\$15,00	R\$11,00	R\$12,77

PÃO DE QUEIJO FRESCO (ASSADO)	R\$27,90	R\$22,05	R\$30,00	R\$25,00	R\$35,00	R\$28,90	R\$28,14
PÃO FRANCÊS 50 GR	R\$11,90	R\$9,67	R\$13,00	R\$10,00	R\$10,00	R\$9,99	R\$10,76
PÃO INTEGRAL	R\$14,50	R\$11,84	R\$14,00	R\$14,00	R\$20,00	R\$14,90	R\$14,87
PIZZA TRADICIONAL (ASSADA E EMBALADA) - GRANDE COM RECHEIO DE: presunto, mussarela, tomate, azeitona, calabresa e orégano	R\$22,90		R\$35,00	R\$23,50	R\$12,00		R\$23,35
QUIBE ASSADO RECHEADO: presunto, mussarela, calabresa ou carne moída e tomate	R\$29,00	R\$37,56	R\$30,00	R\$25,00	R\$40,00	R\$24,90	R\$31,08
QUIBE FRITO FRESCO NÃO CONGELADO	R\$21,00		R\$22,00	R\$24,00	R\$40,00	R\$2,20	R\$18,20
ROSCA RECHEADA (CREME E COCO)	R\$17,50	R\$13,02	R\$19,00	R\$16,90	R\$25,00	R\$12,90	R\$17,39
ROSQUINHA DE COCO MÉDIA	R\$15,50	R\$4,14	R\$14,00	R\$16,90	R\$25,00	R\$12,90	R\$14,74
SALGADINHOS ASSADOS COM RECHEIO DE: frango, carne, presunto e queijo ou salsicha	R\$28,00	R\$37,25	R\$30,00	R\$30,00	R\$45,00	R\$24,90	R\$32,53
SALGADINHOS FRITOS COM RECHEIO DE: frango, carne, presunto e queijo ou salsicha	R\$25,00	R\$39,38	R\$22,00	R\$29,00	R\$45,00	R\$40,00	R\$33,40
SONHO ASSADO COM RECHEIO - 70 GR (1ª QUALIDADE)	R\$19,00		R\$2,50	R\$23,00	R\$25,00	R\$18,90	R\$14,73
TORTA RECHEADA : Frango ou carne moída e legumes	R\$29,00	R\$39,21	R\$30,00	R\$24,00	R\$45,00	R\$24,90	R\$32,02

RESPONSÁVEL PELA COLETA DE PREÇO: Deyziani Calixto da Silva
CÁLCULO: Média Aritmética dos preços obtidos

ESTIMATIVA DE PREÇOS	QUANTIDADE TOTAL DE TODOS OS SETORES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
BEIJINHO	23	R\$ 64,17	R\$ 1.475,91
BOLACHA DE PINGA COM CALDA	70	R\$ 22,58	R\$ 1.580,60
BOLACHA DIVERSOS SABORES: NATA, CHOCOLATE E OUTRAS	110	R\$ 29,86	R\$ 3.284,60
BOLO COMUM	269	R\$ 17,03	R\$ 4.581,07
BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE	160	R\$ 21,38	R\$ 3.420,80
BOLO INGLÊS	115	R\$ 21,20	R\$ 2.438,00
BOLO RECHEADO COM COBERTURA DE CHANTILLY	115	R\$ 30,97	R\$ 3.561,55
BRIGADEIRO	23	R\$ 57,03	R\$ 1.311,69
COINHA DE FUBÁ	115	R\$ 13,82	R\$ 1.589,30
EMPADA - FRANGO E PALMITO	140	R\$ 35,76	R\$ 5.006,40
LANCHE NATURAL: presunto, mussarela, tomate, alface, cenoura ralada, maionese e pão francês	1700	R\$ 4,62	R\$ 7.854,00
MASSA DE PIZZA GRANDE	220	R\$ 4,20	R\$ 924,00
MINI ESPETINHO FRITO DE CARNE E BACON EMPANADO	90	R\$ 32,35	R\$ 2.911,50
MINI PIZZA COM RECHEIO: presunto, mussarela, milho, tomate e calabresa	3010	R\$ 2,83	R\$ 8.518,30
PÃO CASEIRO - DEVIDAMENTE EMBALADO	220	R\$ 10,25	R\$ 2.255,00
PÃO DE CHACHORRO QUENTE	380	R\$ 12,74	R\$ 4.841,20
PAO DE FORMA FATIADO	100	R\$ 12,26	R\$ 1.226,00
PÃO DE LEITE 50 GR	630	R\$ 12,77	R\$ 8.045,10
PÃO DE QUEIJOFRESCO (ASSADO)	850	R\$ 28,14	R\$ 23.919,00
PÃO FRANCÊS 50 GR	1210	R\$ 10,76	R\$ 13.019,60
PÃO INTEGRAL	85	R\$ 14,87	R\$ 1.263,95
PIZZA TRADICIONAL (ASSADA E EMBALADA) - GRANDE COM RECHEIO DE: presunto, mussarela, iate, azeitona, calabresa e orégano	160	R\$ 23,35	R\$ 3.736,00
QUIBE ASSADO RECHEADO: presunto, mussarela, calabresa ou carne moída e tomate	330	R\$ 31,08	R\$ 10.256,40
QUIBE FRITO FRESCO NÃO CONGELADO	190	R\$ 18,20	R\$ 3.458,00
ROSCA RECHEADA (CREME E COCO)	125	R\$ 17,39	R\$ 2.173,75
ROSQUINHA DE COCO MÉDIA	95	R\$ 14,74	R\$ 1.400,30
SALGADINHOS ASSADOS COM RECHEIO DE: frango, carne, presunto e queijo ou salsicha	260	R\$ 32,53	R\$ 8.457,80
SALGADINHOS FRITOS COM RECHEIO DE: frango, carne, presunto e queijo ou salsicha	220	R\$ 33,40	R\$ 7.348,00
SONHO ASSADO COM RECHEIO - 70 GR (1ª QUALIDADE)	470	R\$ 14,73	R\$ 6.923,10
TORTA RECHEADA : Frango ou carne moída e legumes	340	R\$ 32,02	R\$ 10.886,80
		TOTAL	R\$ 157.667,72

**TERMO DE REFERÊNCIA COM
QUANTIDADE SOLICITADA POR
SETOR**

	CMEI	SECRETARIA DE SAÚDE	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ESCOLA MUNICIPAL PIO XII	PROJETO VIDA NOVA	QUANTIDADE TOTAL
BEIJINHO	5		3		5	10	23
BOLACHA DE PINGA COM CALDA	30		20		10	10	70
BOLACHA DIVERSOS SABORES: NATA, CHOCOLATE E OUTRAS	35	15	20	15	10	15	110
BOLO COMUM	20	15	40	50	24	120	269
BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE	50	30	25	20	10	25	160
BOLO INGLÊS	40		25	20	10	20	115
BOLO RECHEADO COM COBERTURA DE CHANTILLY	30	20	25		10	30	115
BRIGADEIRO	5		3		5	10	23
BROINHA DE FUBÁ		10	30	50	15	10	115
EMPADA - FRANGO E PALMITO	30	20	40		20	30	140
LANCHE NATURAL: presunto, mussarela, tomate, alface, cenoura ralada, maionese e pão francês	300	300	300	200	300	300	1700
MASSA DE PIZZA GRANDE	50				50	120	220
MINI ESPETINHO FRITO DE CARNE E BACON EMPANADO		10	30		20	30	90
MINI PIZZA COM RECHEIO: presunto, mussarela, milho, tomate e calabreza	800	300	100		1510	300	3010
PÃO CASEIRO - DEVIDAMENTE EMBALADO	20		70	50	50	30	220
PÃO DE CHACHORRO QUENTE	50	10	50	100	20	150	380

98

PROJETO VIDA NOVA	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
BEIJINHO	10	R\$ 64,17	R\$ 641,70
BOLACHA DE PINGA COM CALDA	10	R\$ 22,58	R\$ 225,80
BOLACHA DIVERSOS SABORES: NATA, CHOCOLATE E OUTRAS	15	R\$ 29,86	R\$ 447,90
BOLO COMUM	120	R\$ 17,03	R\$ 2.043,60
BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE	25	R\$ 21,38	R\$ 534,50
BOLO INGLÊS	20	R\$ 21,20	R\$ 424,00
BOLO RECHEADO COM COBERTURA DE CHANTILLY	30	R\$ 30,97	R\$ 929,10
BRIGADEIRO	10	R\$ 57,03	R\$ 570,30
BROINHA DE FUBÁ	10	R\$ 13,82	R\$ 138,20
EMPADA - FRANGO E PALMITO	30	R\$ 35,76	R\$ 1.072,80
LANCHE NATURAL: presunto, mussarela, tomate, alface, cenoura ralada, maionese e pão francês	300	R\$ 4,62	R\$ 1.386,00
ASSA DE PIZZA GRANDE	120	R\$ 4,20	R\$ 504,00
MINI ESPETINHO FRITO DE CARNE E BACON EMPANADO	30	R\$ 32,35	R\$ 970,50
MINI PIZZA COM RECHEIO: presunto, mussarela, milho, tomate e calabreza	300	R\$ 2,83	R\$ 849,00
PÃO CASEIRO - DEVIDAMENTE EMBALADO	30	R\$ 10,25	R\$ 307,50
PÃO DE CHACHORRO QUENTE	150	R\$ 12,74	R\$ 1.911,00
PAO DE FORMA FATIADO	20	R\$ 12,26	R\$ 245,20
PÃO DE LEITE 50 GR	300	R\$ 12,77	R\$ 3.831,00
PÃO DE QUEIJOFRESCO (ASSADO)	80	R\$ 28,14	R\$ 2.251,20
PÃO FRANCÊS 50 GR	200	R\$ 10,76	R\$ 2.152,00
PÃO INTEGRAL		R\$ 14,87	R\$ -
RECHEIO DE: presunto, mussarela, tomate, azeitona, calabresa e orégano	40	R\$ 23,35	R\$ 934,00
QUIBE ASSADO RECHEADO: presunto, mussarela, calabresa ou carne moída e tomate	60	R\$ 31,08	R\$ 1.864,80
QUIBE FRITO FRESCO NÃO CONGELADO	40	R\$ 18,20	R\$ 728,00
ROSCA RECHEADA (CREME E COCO)	35	R\$ 17,39	R\$ 608,65
OSQUINHA DE COCO MÉDIA	30	R\$ 14,74	R\$ 442,20
SALGADINHOS ASSADOS COM RECHEIO DE: frango, carne, presunto e queijo ou salsicha	50	R\$ 32,53	R\$ 1.626,50
SALGADINHOS FRITOS COM RECHEIO DE: frango, carne, presunto e queijo ou salsicha	50	R\$ 33,40	R\$ 1.670,00
SONHO ASSADO COM RECHEIO - 70 GR (1ª QUALIDADE)	60	R\$ 14,73	R\$ 883,80
TORTA RECHEADA : Frango ou carne moída e legumes	30	R\$ 32,02	R\$ 960,60
TOTAL			R\$ 31.153,85

99
30K

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
BEIJINHO		R\$ 64,17	R\$ -
BOLACHA DE PINGA COM CALDA		R\$ 22,58	R\$ -
BOLACHA DIVERSOS SABORES: NATA, CHOCOLATE E OUTRA	15	R\$ 29,86	R\$ 447,90
BOLO COMUM	50	R\$ 17,03	R\$ 851,50
BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE	20	R\$ 21,38	R\$ 427,60
BOLO INGLÊS	20	R\$ 21,20	R\$ 424,00
BOLO RECHEADO COM COBERTURA DE CHANTILLY		R\$ 30,97	R\$ -
BRIGADEIRO		R\$ 57,03	R\$ -
BROINHA DE FUBÁ	50	R\$ 13,82	R\$ 691,00
EMPADA - FRANGO E PALMITO		R\$ 35,76	R\$ -
LANCHE NATURAL: presunto, mussarela, tomate, alface, cenoura ralada, maionese e pão francês	200	R\$ 4,62	R\$ 924,00
MASSA DE PIZZA GRANDE		R\$ 4,20	R\$ -
MINI ESPETINHO FRITO DE CARNE E BACON EMPANADO		R\$ 32,35	R\$ -
MINI PIZZA COM RECHEIO: presunto, mussarela, milho, tomate e calabreza		R\$ 2,83	R\$ -
PÃO CASEIRO - DEVIDAMENTE EMBALADO	50	R\$ 10,25	R\$ 512,50
PÃO DE CACHORRO QUENTE	100	R\$ 12,74	R\$ 1.274,00
PAO DE FORMA FATIADO		R\$ 12,26	R\$ -
PÃO DE LEITE 50 GR	100	R\$ 12,77	R\$ 1.277,00
PÃO DE QUEIJO FRESCO (ASSADO)	100	R\$ 28,14	R\$ 2.814,00
PÃO FRANCÊS 50 GR	100	R\$ 10,76	R\$ 1.076,00
PÃO INTEGRAL		R\$ 14,87	R\$ -
PIZZA TRADICIONAL (ASSADA E EMBALADA) - GRANDE COM RECHEIO DE: presunto, mussarela, tomate, azeitona, calabreza e orégano		R\$ 23,35	R\$ -
QUIBE ASSADO RECHEADO: presunto, mussarela, calabreza ou carne moída e tomate	50	R\$ 31,08	R\$ 1.554,00
QUIBE FRITO FRESCO NÃO CONGELADO	50	R\$ 18,20	R\$ 910,00
ROSCA RECHEADA (CREME E COCO)	20	R\$ 17,39	R\$ 347,80
ROSQUINHA DE COCO MÉDIA		R\$ 14,74	R\$ -
SALGADINHOS ASSADOS COM RECHEIO DE: frango, carne, presunto e queijo ou salsicha	20	R\$ 32,53	R\$ 650,60
SALGADINHOS FRITOS COM RECHEIO DE: frango, carne, presunto e queijo ou salsicha	30	R\$ 33,40	R\$ 1.002,00
SONHO ASSADO COM RECHEIO - 70 GR (1ª QUALIDADE)	20	R\$ 14,73	R\$ 294,60
TORTA RECHEADA : Frango ou carne moída e legumes	30	R\$ 32,02	R\$ 960,60
		TOTAL	R\$ 16.439,10

SECRETARIA DE SAÚDE	QUANTIDADE E SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
BEIJINHO		R\$ 64,17	R\$ -
BOLACHA DE PINGA COM CALDA		R\$ 22,58	R\$ -
BOLACHA DIVERSOS SABORES: NATA, CHOCOLATE E OUTRAS	15	R\$ 29,86	R\$ 447,90
BOLO COMUM	15	R\$ 17,03	R\$ 255,45
BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE	30	R\$ 21,38	R\$ 641,40
BOLO INGLÊS		R\$ 21,20	R\$ -
BOLO RECHEADO COM COBERTURA DE CHANTILLY	20	R\$ 30,97	R\$ 619,40
BRIGADEIRO		R\$ 57,03	R\$ -
BROINHA DE FUBÁ	10	R\$ 13,82	R\$ 138,20
EMPADA - FRANGO E PALMITO	20	R\$ 35,76	R\$ 715,20
LANCHE NATURAL: presunto, mussarela, tomate, alface, cenoura ralada, maionese e pão francês	300	R\$ 4,62	R\$ 1.386,00
MASSA DE PIZZA GRANDE		R\$ 4,20	R\$ -
MINI ESPETINHO FRITO DE CARNE E BACON EMSPANADO	10	R\$ 32,35	R\$ 323,50
MINI PIZZA COM RECHEIO: presunto, mussarela, milho, tomate e calabreza	300	R\$ 2,83	R\$ 849,00
PÃO CASEIRO - DEVIDAMENTE EMBALADO		R\$ 10,25	R\$ -
PÃO DE CHACHORRO QUENTE	10	R\$ 12,74	R\$ 127,40
PAO DE FORMA FATIADO	20	R\$ 12,26	R\$ 245,20
PÃO DE LEITE 50 GR		R\$ 12,77	R\$ -
PÃO DE QUEIJOFRESCO (ASSADO)	300	R\$ 28,14	R\$ 8.442,00
PÃO FRANCÊS 50 GR	10	R\$ 10,76	R\$ 107,60
PÃO INTEGRAL	15	R\$ 14,87	R\$ 223,05
PIZZA TRADICIONAL (ASSADA E		R\$ 23,35	R\$ -
QUIBE ASSADO RECHEADO: presunto, mussarela, calabresa ou carne moída e tomate	30	R\$ 31,08	R\$ 932,40
QUIBE FRITO FRESCO NÃO CONGELADO	30	R\$ 18,20	R\$ 546,00
ROSCA RECHEADA (CREME E COCO)		R\$ 17,39	R\$ -
ROSQUINHA DE COCO MÉDIA		R\$ 14,74	R\$ -
SALGADINHOS ASSADOS COM RECHEIO DE: frango, carne, presunto e queijo ou salsicha	50	R\$ 32,53	R\$ 1.626,50
SALGADINHOS FRITOS COM RECHEIO DE: frango, carne, presunto e queijo ou salsicha		R\$ 33,40	R\$ -
SONHO ASSADO COM RECHEIO - 70 GR (1ª QUALIDADE)		R\$ 14,73	R\$ -
TORTA RECHEADA : Frango ou carne moída e leg	30	R\$ 32,02	R\$ 960,60
		TOTAL	R\$ 18.586,80

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL		QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
BEIJINHO	8128	3	R\$ 64,17	R\$ 192,51
BOLACHA DE PINGA COM CALDA	15749	20	R\$ 22,58	R\$ 451,60
BOLACHA DIVERSOS SABORES: NATA, CHOCOLATE E OUTRAS	15750	20	R\$ 29,86	R\$ 597,20
BOLO COMUM	13861	40	R\$ 17,03	R\$ 681,20
BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE	20314	25	R\$ 21,38	R\$ 534,50
BOLO INGLÊS	15745	25	R\$ 21,20	R\$ 530,00
BOLO RECHEADO COM COBERTURA DE CHANTILLY	15748	25	R\$ 30,97	R\$ 774,25
RIGADEIRO	8131	3	R\$ 57,03	R\$ 171,09
BROINHA DE FUBÁ	18641	30	R\$ 13,82	R\$ 414,60
EMPADA - FRANGO E PALMITO	20308	40	R\$ 35,76	R\$ 1.430,40
LANCHE NATURAL: presunto, mussarela, tomate, alface, cenoura ralada, maionese e pão francês	12738	300	R\$ 4,62	R\$ 1.386,00
MASSA DE PIZZA GRANDE	12530		R\$ 4,20	R\$ -
MINI ESPETINHO FRITO DE CARNE E BACON EM	20310	30	R\$ 32,35	R\$ 970,50
MINI PIZZA COM RECHEIO: presunto, mussarela, milho, tomate e calabreza	17711	100	R\$ 2,83	R\$ 283,00
PÃO CASEIRO - DEVIDAMENTE EMBALADO	12519	70	R\$ 10,25	R\$ 717,50
PÃO DE CHACHORRO QUENTE	12518	50	R\$ 12,74	R\$ 637,00
PAO DE FORMA FATIADO	11739	50	R\$ 12,26	R\$ 613,00
PÃO DE LEITE 50 GR	13274	50	R\$ 12,77	R\$ 638,50
PÃO DE QUEIJOFRESCO (ASSADO)	18628	50	R\$ 28,14	R\$ 1.407,00
PÃO FRANCÊS 50 GR	12318	100	R\$ 10,76	R\$ 1.076,00
PÃO INTEGRAL	12517	60	R\$ 14,87	R\$ 892,20
PIZZA TRADICIONAL (ASSADA E EMBALADA) -	12525	70	R\$ 23,35	R\$ 1.634,50
QUIBE ASSADO RECHEADO: presunto, mussarela, calabresa ou carne moída e tomate	18629	40	R\$ 31,08	R\$ 1.243,20
QUIBE FRITO FRESCO NÃO CONGELADO	13855		R\$ 18,20	R\$ -
ROSCA RECHEADA (CREME E COCO)	12520	20	R\$ 17,39	R\$ 347,80
ROSQUINHA DE COCO MÉDIA	12521	20	R\$ 14,74	R\$ 294,80
SALGADINHOS ASSADOS COM RECHEIO DE: frango, carne, presunto e queijo ou salsicha	13857	30	R\$ 32,53	R\$ 975,90
SALGADINHOS FRITOS COM RECHEIO DE: frango, carne, presunto e queijo ou salsicha	13858	30	R\$ 33,40	R\$ 1.002,00
SONHO ASSADO COM RECHEIO - 70 GR (1ª QUALIDADE)	20312	40	R\$ 14,73	R\$ 589,20
TORTA RECHEADA : Frango ou carne moída e legum	17713	25	R\$ 32,02	R\$ 800,50
TOTAL				R\$ 21.285,95

CMEI	QUANTIDADE E SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
BEIJINHO	5	R\$ 64,17	R\$ 320,85
BOLACHA DE PINGA COM CALDA	30	R\$ 22,58	R\$ 677,40
BOLACHA DIVERSOS SABORES: NATA, CHOCOLATE E OUTRAS	35	R\$ 29,86	R\$ 1.045,10
BOLO COMUM	20	R\$ 17,03	R\$ 340,60
BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE	50	R\$ 21,38	R\$ 1.069,00
BOLO INGLÊS	40	R\$ 21,20	R\$ 848,00
BOLO RECHEADO COM COBERTURA DE CHANTILLY	30	R\$ 30,97	R\$ 929,10
BRIGADEIRO	5	R\$ 57,03	R\$ 285,15
BROINHA DE FUBÁ		R\$ 13,82	R\$ -
EMPADA - FRANGO E PALMITO	30	R\$ 35,76	R\$ 1.072,80
LANCHE NATURAL: presunto, mussarela, tomate, alface, cenoura ralada, maionese e pão francês	300	R\$ 4,62	R\$ 1.386,00
MASSA DE PIZZA GRANDE	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00
MINI ESPETINHO FRITO DE CARNE E BACON EMPANADO		R\$ 32,35	R\$ -
MINI PIZZA COM RECHEIO: presunto, mussarela, milho, tomate e calabresa	800	R\$ 2,83	R\$ 2.264,00
PÃO CASEIRO - DEVIDAMENTE EMBALADO	20	R\$ 10,25	R\$ 205,00
PÃO DE CHACHORRO QUENTE	50	R\$ 12,74	R\$ 637,00
PAO DE FORMA FATIADO		R\$ 12,26	R\$ -
PÃO DE LEITE 50 GR	150	R\$ 12,77	R\$ 1.915,50
PÃO DE QUEIJO FRESCO (ASSADO)	100	R\$ 28,14	R\$ 2.814,00
PÃO FRANCÊS 50 GR	200	R\$ 10,76	R\$ 2.152,00
PÃO INTEGRAL		R\$ 14,87	R\$ -
PIZZA TRADICIONAL (ASSADA E EMBALADA) - GRANDE COM RECHEIO DE: presunto, mussarela, tomate, azeitona, calabresa e orégano	30	R\$ 23,35	R\$ 700,50
QUIBE ASSADO RECHEADO: presunto, mussarela, calabresa ou carne moída e tomate	50	R\$ 31,08	R\$ 1.554,00
QUIBE FRITO FRESCO NÃO CONGELADO	50	R\$ 18,20	R\$ 910,00
ROSCA RECHEADA (CREME E COCO)	30	R\$ 17,39	R\$ 521,70
ROSQUINHA DE COCO MÉDIA	25	R\$ 14,74	R\$ 368,50
SALGADINHOS ASSADOS COM RECHEIO DE: frango, carne, presunto e queijo ou salsicha	60	R\$ 32,53	R\$ 1.951,80
SALGADINHOS FRITOS COM RECHEIO DE: frango, carne, presunto e queijo ou salsicha	60	R\$ 33,40	R\$ 2.004,00
SONHO ASSADO COM RECHEIO - 70 GR (1ª QUALIDADE)	150	R\$ 14,73	R\$ 2.209,50
TORTA RECHEADA : Frango ou carne moída e legumes	100	R\$ 32,02	R\$ 3.202,00
		TOTAL	R\$ 31.593,50

303
OK
J

ESCOLA MUNICIPAL PIO XII	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
BEIJINHO	5	R\$ 64,17	R\$ 320,85
BOLACHA DE PINGA COM CALDA	10	R\$ 22,58	R\$ 225,80
BOLACHA DIVERSOS SABORES: NATA, CHOCOLATE E OUTRAS	10	R\$ 29,86	R\$ 298,60
BOLO COMUM	24	R\$ 17,03	R\$ 408,72
BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE	10	R\$ 21,38	R\$ 213,80
BOLO INGLÊS	10	R\$ 21,20	R\$ 212,00
BOLO RECHEADO COM COBERTURA DE CHANTILLY	10	R\$ 30,97	R\$ 309,70
BRIGADEIRO	5	R\$ 57,03	R\$ 285,15
BROINHA DE FUBÁ	15	R\$ 13,82	R\$ 207,30
EMPADA - FRANGO E PALMITO	20	R\$ 35,76	R\$ 715,20
LANCHE NATURAL: presunto, mussarela, tomate, alface, cenoura ralada, maionese e pão francês	300	R\$ 4,62	R\$ 1.386,00
MASSA DE PIZZA GRANDE	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00
MINI ESPETINHO FRITO DE CARNE E BACON EMPANADO	20	R\$ 32,35	R\$ 647,00
MINI PIZZA COM RECHEIO: presunto, mussarela, milho, tomate e calabreza	1510	R\$ 2,83	R\$ 4.273,30
PÃO CASEIRO - DEVIDAMENTE EMBALADO	50	R\$ 10,25	R\$ 512,50
PÃO DE CACHORRO QUENTE	20	R\$ 12,74	R\$ 254,80
PAO DE FORMA FATIADO	10	R\$ 12,26	R\$ 122,60
PÃO DE LEITE 50 GR	30	R\$ 12,77	R\$ 383,10
PÃO DE QUEIJO FRESCO (ASSADO)	220	R\$ 28,14	R\$ 6.190,80
PÃO FRANCÊS 50 GR	600	R\$ 10,76	R\$ 6.456,00
PÃO INTEGRAL	10	R\$ 14,87	R\$ 148,70
PIZZA TRADICIONAL (ASSADA E EMBALADA) - GRANDE COM RECHEIO DE: presunto, mussarela,	20	R\$ 23,35	R\$ 467,00
QUIBE ASSADO RECHEADO: presunto, mussarela, calabresa ou carne moída e tomate	100	R\$ 31,08	R\$ 3.108,00
QUIBE FRITO FRESCO NÃO CONGELADO	20	R\$ 18,20	R\$ 364,00
ROSCA RECHEADA (CREME E COCO)	20	R\$ 17,39	R\$ 347,80
ROSQUINHA DE COCO MÉDIA	20	R\$ 14,74	R\$ 294,80
SALGADINHOS ASSADOS COM RECHEIO DE: frango, carne, presunto e queijo ou salsicha	50	R\$ 32,53	R\$ 1.626,50
SALGADINHOS FRITOS COM RECHEIO DE: frango, carne, presunto e queijo ou salsicha	50	R\$ 33,40	R\$ 1.670,00
SONHO ASSADO COM RECHEIO - 70 GR (1ª QUALIDADE)	200	R\$ 14,73	R\$ 2.946,00
TORTA RECHEADA : Frango ou carne moída e legum	125	R\$ 32,02	R\$ 4.002,50
		TOTAL	R\$ 38.608,52

Joy
3

MÉDIA DE PREÇOS CARNES	CASA DE CARNES SÃO PEDRO	MERCADO TARDELI	MERCADO DA TATI	SUPERMERCADO F2	BANCO DE PREÇO	MÉDIA FINAL
APRESUNTADO	R\$14,90	R\$21,99	R\$25,99	R\$26,99	R\$15,93	R\$21,16
BACON	R\$25,99	R\$32,99	R\$31,99	R\$19,99	R\$20,53	R\$26,30
CARNE BOVINA (COXÃO MOLE EM BIFE)	R\$25,99	R\$24,99	R\$27,00	R\$24,99	R\$27,27	R\$26,05
CARNE BOVINA (PALETA OU ACÉM EM CUBOS)	R\$23,90	R\$21,00	R\$23,90	R\$15,99	R\$22,98	R\$21,55
CARNE BOVINA (PATINHO OU COXÃO DURO MOÍDO)	R\$25,90	R\$27,99	R\$24,00	R\$23,99	R\$25,58	R\$25,49
CARNE SUÍNA (PERNIL EM CUBOS)	R\$15,50	R\$14,99	R\$16,59	R\$19,59	R\$14,58	R\$16,25
FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	R\$9,50	R\$7,99	R\$9,49	R\$6,99	R\$9,35	R\$8,66
FRANGO (COXINHA DA ASA)	R\$15,99	R\$19,98	R\$15,10	R\$9,99	R\$12,08	R\$14,63
FRANGO (INTEIRO)	R\$9,99	R\$6,99	R\$8,99	R\$6,99	R\$9,00	R\$8,39
FRANGO (PEITO)	R\$15,50	R\$13,99	R\$13,00	R\$10,25	R\$13,52	R\$13,25
LINGUIÇA CALABRESA	R\$25,99	R\$19,99	R\$17,99	R\$15,99	R\$16,62	R\$19,32
LINGUIÇA TOSCANA	R\$14,90	R\$18,99	R\$16,50	R\$11,99	R\$13,94	R\$15,26
MORTADELA BOLOGNA DEFUMADA	R\$20,00	R\$20,99	R\$23,90	R\$19,95	R\$13,13	R\$19,59
QUEIJO MUSSARELA FATIADO	R\$25,99	R\$32,50	R\$29,99	R\$29,99	R\$26,39	R\$28,97
SALSICHA	R\$12,99	R\$7,50	R\$11,90	R\$8,89	R\$9,87	R\$10,23

RESPONSÁVEL PELA COLETA DE PREÇO: Deyziani Calixto da Silva
 CÁLCULO: Média Aritmética dos preços obtidos

ESTIMATIVA DE PREÇOS	QUANTIDADE TOTAL DE TODOS OS SETORES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
APRESUNTADO	100	R\$ 21,16	R\$ 2.116,00
BACON	102	R\$ 26,30	R\$ 2.682,60
CARNE BOVINA (COXÃO MOLE EM BIFE)	180	R\$ 26,05	R\$ 4.689,00
CARNE BOVINA (PALETA OU ACÉM EM CUBO)	680	R\$ 21,55	R\$ 14.654,00
CARNE BOVINA (PATINHO OU COXÃO DURO MOÍDO)	660	R\$ 25,49	R\$ 16.823,40
CARNE SUÍNA (PERNIL EM CUBOS)	600	R\$ 16,25	R\$ 9.750,00
FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	525	R\$ 8,66	R\$ 4.546,50
FRANGO (COXINHA DA ASA)	110	R\$ 14,63	R\$ 1.609,30
FRANGO (INTEIRO)	230	R\$ 8,36	R\$ 1.922,80
FRANGO (PEITO)	360	R\$ 13,25	R\$ 4.770,00
LINGUIÇA CALABRESA	120	R\$ 19,32	R\$ 2.318,40
LINGUIÇA TOSCANA	470	R\$ 15,26	R\$ 7.172,20
MORTADELA BOLOGNA DEFUMADA	230	R\$ 19,59	R\$ 4.505,70
QUEIJO MUSSARELA FATIADO	195	R\$ 28,97	R\$ 5.649,15
SALSICHA	440	R\$ 10,23	R\$ 4.501,20
		TOTAL	R\$ 87.710,25

TERMO DE REFERÊNCIA COM QUANTIDADE SOLICITADA POR SETOR	CMEI	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ESCOLA MUNICIPAL PIO XII	PROJETO VIDA NOVA	QUANTIDADE TOTAL
APRESUNTADO	15	10	5	45	25	100
BACON	25	10		55	12	102
CARNE BOVINA (COXÃO MOLE EM BIFE)	30	30		20	100	180
CUBOS)	180	10		370	120	680
CARNE BOVINA (PATINHO OU COXÃO DURO CÍDO)	180			370	110	660
CARNE SUÍNA (PERNIL EM CUBOS)	150	10		320	120	600
FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	120	15		270	120	525
FRANGO (COXINHA DA ASA)	50			10	50	110
FRANGO (INTEIRO)	30	10		160	30	230
FRANGO (PEITO)	110	10		140	100	360
LINGUIÇA CALABRESA	40			60	20	120
LINGUIÇA TOSCANA	110	10		260	90	470
MORTADELA BOLOGNA DEFUMADA	35	10	5	80	100	230
QUEIJO MUSSARELA FATIADO	20	25	5	45	100	195
SALSICHA	120	30	10	200	80	440

107 ok
 3

PROJETO VIDA NOVA	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
APRESUNTADO	25	R\$ 21,16	R\$ 529,00
BACON	12	R\$ 26,30	R\$ 315,60
CARNE BOVINA (COXÃO MOLE EM BIFE)	100	R\$ 26,05	R\$ 2.605,00
CARNE BOVINA (PALETA OU ACÉM EM CUBOS)	120	R\$ 21,55	R\$ 2.586,00
CARNE BOVINA (PATINHO OU COXÃO DURO MOÍDO)	110	R\$ 25,49	R\$ 2.803,90
CARNE SUÍNA (PERNIL EM CUBOS)	120	R\$ 16,25	R\$ 1.950,00
FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	120	R\$ 8,66	R\$ 1.039,20
FRANGO (COXINHA DA ASA)	50	R\$ 14,63	R\$ 731,50
FRANGO (INTEIRO)	30	R\$ 8,36	R\$ 250,80
FRANGO (PEITO)	100	R\$ 13,25	R\$ 1.325,00
LINGUIÇA CALABRESA	20	R\$ 19,32	R\$ 386,40
LINGUIA TOSCANA	90	R\$ 15,26	R\$ 1.373,40
MORTADELA BOLOGNA DEFUMADA	100	R\$ 19,59	R\$ 1.959,00
QUEIJO MUSSARELA FATIADO	100	R\$ 28,97	R\$ 2.897,00
SALSICHA	80	R\$ 10,23	R\$ 818,40
		TOTAL	R\$ 21.570,20

108
1

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
APRESUNTADO	5	R\$ 21,16	R\$ 105,80
BACON		R\$ 26,30	R\$ -
CARNE BOVINA (COXÃO MOLE EM BIFE)		R\$ 26,05	R\$ -
CARNE BOVINA (PALETA OU ACÉM EM CUBOS)		R\$ 21,55	R\$ -
CARNE BOVINA (PATINHO OU COXÃO DURO MOÍDO)		R\$ 25,49	R\$ -
CARNE SUÍNA (PERNIL EM CUBOS)		R\$ 16,25	R\$ -
FRANGO (COXA E SOBRECOXA)		R\$ 8,66	R\$ -
FRANGO (COXINHA DA ASA)		R\$ 14,63	R\$ -
FRANGO (INTEIRO)		R\$ 8,36	R\$ -
FRANGO (PEITO)		R\$ 13,25	R\$ -
LINGUIÇA CALABRESA		R\$ 19,32	R\$ -
LINGUIA TOSCANA		R\$ 15,26	R\$ -
MORTADELA BOLOGNA DEFUMADA	5	R\$ 19,59	R\$ 97,95
QUEIJO MUSSARELA FATIADO	5	R\$ 28,97	R\$ 144,85
SALSICHA	10	R\$ 10,23	R\$ 102,30
		TOTAL	R\$ 450,90

109
J OK

ESCOLA MUNICIPAL PIO XII	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
APRESUNTADO	45	R\$ 21,16	R\$ 952,20
BACON	55	R\$ 26,30	R\$ 1.446,50
CARNE BOVINA (COXÃO MOLE EM BIFE)	20	R\$ 26,05	R\$ 521,00
CARNE BOVINA (PALETA OU ACÉM EM CUBOS)	370	R\$ 21,55	R\$ 7.973,50
CARNE BOVINA (PATINHO OU COXÃO DURO MOÍDO)	370	R\$ 25,49	R\$ 9.431,30
CARNE SUÍNA (PERNIL EM CUBOS)	320	R\$ 16,25	R\$ 5.200,00
FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	270	R\$ 8,66	R\$ 2.338,20
FRANGO (COXINHA DA ASA)	10	R\$ 14,63	R\$ 146,30
FRANGO (INTEIRO)	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60
FRANGO (PEITO)	140	R\$ 13,25	R\$ 1.855,00
LINGUIÇA CALABRESA	60	R\$ 19,32	R\$ 1.159,20
LINGUIA TOSCANA	260	R\$ 15,26	R\$ 3.967,60
MORTADELA BOLOGNA DEFUMADA	80	R\$ 19,59	R\$ 1.567,20
QUEIJO MUSSARELA FATIADO	45	R\$ 28,97	R\$ 1.303,65
SALSICHA	200	R\$ 10,23	R\$ 2.046,00
		TOTAL	RS 41.245,25

JJb
5

CMEI	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
APRESUNTADO	15	R\$ 21,16	R\$ 317,40
BACON	25	R\$ 26,30	R\$ 657,50
CARNE BOVINA (COXÃO MOLE EM BIFE)	30	R\$ 26,05	R\$ 781,50
CARNE BOVINA (PALETA OU ACÉM EM CUBOS)	180	R\$ 21,55	R\$ 3.879,00
CARNE BOVINA (PATINHO OU COXÃO DURO MOÍDO)	180	R\$ 25,49	R\$ 4.588,20
CARNE SUÍNA (PERNIL EM CUBOS)	150	R\$ 16,25	R\$ 2.437,50
FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	120	R\$ 8,66	R\$ 1.039,20
FRANGO (COXINHA DA ASA)	50	R\$ 14,63	R\$ 731,50
FRANGO (INTEIRO)	30	R\$ 8,36	R\$ 250,80
FRANGO (PEITO)	110	R\$ 13,25	R\$ 1.457,50
LINGUIÇA CALABRESA	40	R\$ 19,32	R\$ 772,80
LINGUIA TOSCANA	110	R\$ 15,26	R\$ 1.678,60
MORTADELA BOLOGNA DEFUMADA	35	R\$ 19,59	R\$ 685,65
QUEIJO MUSSARELA FATIADO	20	R\$ 28,97	R\$ 579,40
SALSICHA	120	R\$ 10,23	R\$ 1.227,60
		TOTAL	R\$ 21.084,15

111
3

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL		QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
APRESUNTADO	17632	10	R\$ 21,16	R\$ 211,60
BACON	5544	10	R\$ 26,30	R\$ 263,00
CARNE BOVINA (COXÃO MOLE EM BIFE)	663	30	R\$ 26,05	R\$ 781,50
CARNE BOVINA (PALETA OU ACÉM EM CUBOS)	5494	10	R\$ 21,55	R\$ 215,50
CARNE BOVINA (PATINHO OU COXÃO DURO MOÍDO)	5495		R\$ 25,49	R\$ -
CARNE SUÍNA (PERNIL EM CUBOS)	7826	10	R\$ 16,25	R\$ 162,50
FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	668	15	R\$ 8,66	R\$ 129,90
FRANGO (COXINHA DA ASA)	18633		R\$ 14,63	R\$ -
FRANGO (INTEIRO)	645	10	R\$ 8,36	R\$ 83,60
FRANGO (PEITO)	11735	10	R\$ 13,25	R\$ 132,50
LINGUIÇA CALABRESA	5542		R\$ 19,32	R\$ -
LINGUIA TOSCANA	5543	10	R\$ 15,26	R\$ 152,60
MORTADELA BOLOGNA DEFUMADA	658	10	R\$ 19,59	R\$ 195,90
QUEIJO MUSSARELA FATIADO	568	25	R\$ 28,97	R\$ 724,25
SALSICHA	765	30	R\$ 10,23	R\$ 306,90
TOTAL				R\$ 3.359,75